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KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE, né-pajtim-me -autorizimet-e- “me nenin
64.2 dhe nenin 113 t& Ligjit Nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e

Kosovés, né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur me datén 25.07.2023, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Raportit Financiar i KQZ pér Periudhén Janar-Qershor 2023

I.  Miratohet raporti financiar i KQZ, pér periudhén janar-gershor 2023.
II.  Raporti si né pikén 1. €shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.
III.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 25.07.2023




Republika e Kosovés "~ Hap K
Republika Kosova - Republic of Kosovo '
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija N
Central Election Contmission 2 5 -07- 2023

CENTRALNA IZBORNA KOMISIJA, na osnovu ovlas¢enja datim™ ¢lanom 421 &lanom
113 Zakona br. 08/L-228 o opstim izborima u Republici Kosovo, na redovno odrzanom
sastanku 25.07.2023, donosi:

|
)
|

VENDIM

O usvajuanju Finansijskog izveStaja CIK-a za period

januar — jun 2023.

. Usvaja se Finansijski izvestaj CIK-a, za period januar-jun 2023.

II. Izvestaj kao u tacki I, sastavni je deo ove odluke.

[Il.  Obavezuje se Sekretarijat CIK-a za sprovodenje ove odluke.

[V.  Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

Pristina, 25.07.2023 Predsedavajudi




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
CENTRALNA IZBORNA KOMISIJA
CENTRAL ELECTION COMMISSION

Raport gjashtémujor Financiar

Buxheti i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve

Pér periudhén 1 Janar — 30 gershor 2023
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NENI 15
Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare

Raporti gjashtémujor financiar i KQZ-sé pér vitin 2023 éshté pérgatitur né pajtim me
LMFPP (03/L-048), té ndryshuar me Ligjin 04/L-221, dhe SNKSP e bazuar né para té
gatshme - Raportimi Financiar sipas parimit té kontabilitetit té bazuar-né para té gatshme.
Raporti tremujor financiar paraqet aktivitetet financiare t¢ Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve ashtu si¢ éshté specifikuar né Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité (LMFPP 03/L-048) dhe sipas Rregullores sé Ministrisé sé Financave nr.
01/2017 pér Raportimin Vjetor Financiar nga organizatat buxhetore. Buxheti dhe
shpenzimet e KQZ-sé jané shpalosur né formatin standard pér raportim vjetor financiar
nga organizatat buxhetore.

Raporti éshté pérgatitur sipas kérkesave té LMFPP né bazé té Standardeve Ndérkombétare
té Kontabilitetit (SNK) té sektorit publik pér raportimin financiar t&€ bazuar ne para te
gatshme “IPSAS”, si dhe jané regjistruar té gjitha transaksionet né regjistrat kontabél né
pérputhje me Rregullat MFK.

Politika kontabél

Valuta e raportimit ne euro (€)

Periudha e raportimit  janar-qershor 2023

Shénimi 1

Informata pér organizatén buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj) dhe politikat kontabél

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) éshté organ i pérhershém i cili pérgatité,
mbikéqyré, drejton dhe verifikon té gjitha ¢éshtjet gé kané té béjné me zgjedhjet dhe me
referendumet dhe shpall rezultatet e tyre. Zgjedhjet e Jashtézakonshme, Zgjedhjet e
Parakohshme té Pérgjithshme dhe Lokale geverisen népérmjet té ligjeve t€ njéjta,
rregullave zgjedhore dhe udhézimeve t&é KQZ-sé.

Buxheti fillestar i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve
Me ligjin nr. 08/L-193 Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (KQZ) iu akordua njé fond prej

6,397,740.00 euro pér funksionimin e institucionit dhe pérmbushjen e detyrimeve ligjore, t&
detajuara si mé poshté:

Paga dhe shtesa 1,174,342.00 euro,
Mallra dhe shérbime 995,298.00 euro,
Shpenzime komunale 28,100.00 euro,
Subvencione dhe transfere 4,200,000.00 euro
Shpenzime kapitale 0.00 euro.

Sipas programeve KQZ-sé i éshté aprovuar buxhet né:

6



14100-Programi i Sekretariatit 1,825,440.00 euro
14200- Programi i Zgjedhjeve 372,300.00 euro
10400 - Mbéshtetja e Partive Politike 4,200,000.00 euro

Buxheti né shumé prej 1,825,440.00 euro né programin e Sekretariatit ka té béjé me
funksionimin e institucionit dhe mbulimin e shpenzimeve operacionale.

Né programin e Zgjedhjeve buxheti né shumé prej 372,300.00 euro éshté planifikuar buxheti
pér aktivitete e zgjedhjeve te jashtézakonshme pér kryetar ne komunat: Mitrovica e Veriut,
Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvecan si dhe zgjedhjet pér asamble komunale pér komunat:
Leposaviq dhe Zvecan

Ndérkaq pér mbéshtetje té aktiviteteve té partive politike buxheti i aprovuar éshté né shumé
prej 4,200,000.00 euro.

320 Buxheti total i KQZ-se

513,867.91 | '
201,585.23 |
4,181.27 |

457,974.96
488,335.00 69.32
4,200.00 29.83

2,100,000.00 12,100,000.00  100.00

0.00 0.00
3,050,509.96 91.75

' 0.00
2,819,634.41

14100 Buxheti i Sekretariatit

457,974.96

102,454.65

397,335.00
4,181.27 4,200.00 29,83
0.00 0.00 0.00
620,503.83 859,509.96 81.75

142 Buxheti i Zgjedhjeve



0.00 0.00
91,000.00 51.07

0.00 SRS
99,130.58

104 Buxheti pér Mbeshtetje Demokratike

_ i E
_ g T

2,100,000.00 2,100,000.00 100.00

2,100,000.00 |- | 2,100,000.00 100.00

Projektet te cilat planifikohet te realizohen ose jané ne realizim e sipér jané si ne vijim:

o Auditimi i pasqyrave te Subjekteve Politike ne shume prej 210,000.00 euro,

o Projekti pér Informimi i Votuesve pér Caktimin dhe Ndérrimin e Qendrave té
Votimit ne shume prej 31,000.00 euro,

o Udhétime jashté vendi 35,000.00 euro, hartimi i planit te punés pér vitin 2024,

e Shpenzimet te telefonisé mobile 10,800.00 euro,

e Sigurimi i objektit te QNR ne shume prej 7,000.00 euro,

e Furnizim me pije jo dreka zyrtare ne shume prej 2,000.00 euro,

e Furnizim me derivate pér vetura, ne shume prej 10,000.00 euro,

e Regjistrimi i automjeteve ne shume prej 8,500.00 euro,

¢ Servisimi i automjeteve ne shume prej 6,000.00 euro,

e Qiraja pér ndértesa, zyrave te ZLKZ-ve ne shume prej 3,060.00 euro,

e Qiraja pér pajisje te printimit 3,000.00 euro,

e Dreka zyrtare, dhe reprezentacione 3,000.00 euro,

e Shpenzimet pér energji elektrike, 3,000.00 euro,

e Shpenzimet e telefonisé fikse ne shume prej 2,000.00 euro,

e Furnizimi me kompjuter pér ZLKZ dhe ZRCKFPP, anuluar me vendim te OSHP-sé&/
do te iniciohet ri tenderimi i kétij Aktiviteti ne shume prej 32,000.00 euro,

e Shtypja e Ligjit t& Zgjedhjeve dhe Rregullave Zgjedhore né gjuhén shqipe, serbe dhe
angleze ne shume prej 3,500.00 euro,

e Vetura me Qira pér kété aktivitet procedurat e Prokurimit jané duke u zhvilluar nga
AQP ne shume prej 50,000.00 euro,

o Pakot e fund vitit, ky aktivitet zhvillohet ne muajin shtator ne shume prej 5,000.00
euro,

e Furnizim me KUTI votimi, Jané zhvilluar procedurat e prokurimit nuk ka pasur
ofertues/ do te iniciohet ri tenderimi i kétij Aktiviteti ne shume prej 50,000.00 euro,

e Furnizimi me kapak te kutisé se votimit., Jané zhvilluar procedurat e prokurimit nuk
ka pasur ofertues/do te iniciohet ri tenderimi i kétij Aktiviteti ne shume prej
10,000.00 euro.



Shénimi 2
Paga dhe shtesa

Me ligjin e Buxhetit t&é Kosovés nr. 08/L -193 pér vitin 2023, KQZ-sé i éshté aprovuar
buxheti né kategoriné e pagave dhe rrogave né vleré prej 1,174,342.00 euro pér 93 zyrtaré.
Né periudhén raportuese per paga dhe shtesa u shpenzuan 513,867.91euro apo buxheti
final éshté shpenzuar 43.76%.

Shpalosje né detaje shénimet e pasqyruara né tabelé:

Buxheti TM2 2023 Gijithsej 2022 2021
F
TTG Z
HHP H
Final GQ Vv DDHM Pagesat Krahasim
Pérshkrimi €' €' '00 '00 '00 '00 '000 €' % €' €'
Pagat neto pérmes listés sé pagave 972,355 428,486 428,486 44.07 442,048 493,709
Tatimi ndaluar né té ardhura personal 84,553 36,511 36,511 43.18 37,427 42918
Kontributi pensional-punetori 58,717 24,435 24,435 41.62 25,236 28,244
Kontributi pcnsional—punédhénési 58,717 24,435 24,435 41.62 25,236 28,244
Paga dhe rroga 1,174,342 513,868 - - - - - 513,868 43.76 529,947 593,115
Shénimi 3
Mallra dhe shérbime

Buxheti i aprovuar i KQZ-sé me Ligjin e Buxhetit t& Kosovés nr. 08/L1-193 pér mallra dhe
shérbime pér vitin 2023 ishte né vleré prej 995,298.00 euro. Né& kuadér té kétij buxheti,
pérveg buxhetit operacional i planifikuar né programin e Sekretariatit né vleré prej
622,998.00 euro, né programin e Zgjedhjeve &éshté planifikuar buxheti né vleré prej

372,300.00 euro.

Shpalosje né detaje shénimet né tabelé:



Busheti = 2023 Gijithsej -

Pérshkrimi Final GQ Pagesat % GQ
Shpenzimet & udhetlme zyrtre brenda vendit 5,000 - -
wShpenzrmet ljera te udhetlmlt zyrtar brenda vendl ' B | : < | -
‘Shpenzimet ¢ whétimit zyrtar jashté vendit 000 S, 418"' 5418' 709 3%
Meditjet pér udhétime zyrtre jeshté CE 00 4S8 1458 4943 11609 )
Akomodimi udhétime zyrtre jashte vendit 20,000 l9,l(}8 19,108 95.54 6,784
Shpenzime tjera udhétime zyrtre jashté vendit 8,000 3,549 3549 4436 ' 1,334 "
Shpenzimet per internet 12,175 2,531 2531 2079 4260
Shpenmmet ¢ telefonisé mobile 29,400 9,169 9,169 3119 7,316
Shpenzimet postare " 12,000 | 1,3"6! 1,361' - -
‘Shérbimet ¢ arsimit tenimit 23000 1036 1036 450 950.00
Sherbimet t& ndryshme Shendetsore - . TsDIVI! 115.16
Sherbime shtypje-jo marketing 3,500 - - -
“Sherbime kontraktuese tjera SIL238 19020 79020 1546 47,394
Shpenzimet per Antarsim 15, 000 - - -
Mobilje (me pek se 1000 euro) 13,300 | 1,493 1,493
| Telefona (me pak se 100ew0) T - | -
)Kompjuter(me paf e 1000 euroj | 28,5&0ﬁ - 1 - | -
| Harduer perteknolog]t mformatwe (me pakse - 500 , a9 409 81.80 m:‘ T 10
Paisje tera (me pak se 1000 ewo) S50 o8 199 4439 49
Furnizim per zyre o 85000 18004 18094 2129 418
Furnizim me ushgim dhe pue Uo dreka zyrtare) 3,000 1,675 1 675 55.83 380
Furnizime pastrimi 1,000 - - -
Fummm me dokumente bllanko a
. Vaj per vetura
Nafte per ngrohje gendrore
Derivatet per g |enerator 5,000 - - -
Derivatet per vetua 20000 10417 10417 5209 8,779
Avans per Para te gatshme o Ta - -
Avanse per udhetim Jashte vendi ) ‘ 0) (0) -
:Sherblmeterellstnmlt te veturave 2,000 0 150 I 7'.5'0” T
:ShetblmetBSlgUrlmll te veturave T E - 6,500 o=l & §
9"Taksakomunale per vetura N T ‘ W
eremba]tja dhe rlpaximllvetmaife B 0'(7)0”" 4,466 4466 2030 4,563
”erembajt]a ¢ ndertesave | 5, 500 69 629 11.44
Mirémbejtja ¢ Teknologjise informative " 1 800 - - - 200
Mirémbajtjae mobiljeve dhe paisjeve 1,000 118 18 11.80
Pagesa ¢ qiras per ndertesa 7,000 2,295 2295 3278 2,250 |
Pagesa e tatimit né qira 200 3 23 11125 23
‘Pagesa ¢ Qirase per paisje 3,500 9043 9943 28409 3,000
"Pagesa € difas per makina “ 50,000 “ - __
élipenzimet ¢ marketingut-Reklama dhe konkurs 1,000 - - - ' 250
Informimi publik - 17,000 5,881 5881 -
Drekat zyrtare 122,960 8022 8022 3494 5,157
Qiraja per makineri ,v : wk 5,000 [ " '

Total 99529810 201,585 201585 2025 11830517




Né gjashtémujorin e kétij viti, per mallrat dhe shérbimet nga té dy programet u shpenzuan
né vleré prej 201,585.23 Euro apo buxheti né kété kategori éshté shpenzuar 20.25%.

Shénimi 4

Shpenzime komunale

Shpenzimet komunale pér vitin 2023, jané planifikuar né vleré prej 28,100.00 euro. Né kété
kategori té shpenzimeve pérqindja e shpenzimeve sshté me e ulét pér arsye se Ministra e
Administratés Publike i ka mbuluar te gjitha shpenzimet komunale pér zyrat e KQZ-sé

duke i pérjashtuar zyrat e komunave dhe QNR-né.

Gjaté periudhés janar-gershor jané shpenzuar 4,181.27 euro apo 14.88%.

Shpalosje né detaje shénimet né tabelé

TMZ 2023

Buxheti Gjithsej Krahasim 2022 2021
Final GcQ Pagesat

P&rshkrimi € " € " € " Yo € €
Rryma 15,000 2,679 17.86 3,853 9,119
Uiji 900 - - 278 -
Mbeturinat 1,200 204 17.01 878 82
Ngrohja Qendrore 1,000 - - - =
Shpenzimet telefonike 10,000 1,298 13 o972 58,917
Shpenzime komunale 28,100 = 4,181 14.88% 5,981 68,117

Shénimi 5

Subvencione dhe transfere

Me ligjin e Buxhetit t& Kosovés nr. 08/L -193 pér vitin 2023, buxheti i aprovuar pér programin

Mbéshtetje e Subjekteve Politike (10400) ishte né shumé prej 4,200,000 euro.

Gjaté periudhés janar-mars, sipas vendimit t&¢ KQZ-s&, ssht transferuar buxheti né shumé pre;

2,100,000.00 euro te subjektet politike t& cilat kané fituar ulése né Kuvend.

Shpalosje né detaje shénimet né tabelé:

Subvencionet pér ent. publike -

Subvencione pér entitetet jopublike -

r
subvencione dhe transfere 4,200,000 2,100,000 2,100,000 50.00 2,100,000

Subven_cionepérpartitépolitike 4,200,000 2,100,000 2,100,000 50.00 2,100,000

T™M2 2023
Buxheti Gjithsej 2022 2021 2020
| T fna Q| Pagesat m
Pérshkrimi €' €' € @ 0% € €' | €'

2,021,126 2,012,043

2,021,126 2,012,043
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Shénimi 6
Shpenzime kapitale

KQZ-ja pér shpenzime kapitale sipas ligjit t& Buxhetit t& Kosovés nr. 08/L -193 pér vitin
2023 nuk kishte te planifikuar buxhet ne kategoriné e shpenzimeve kapitaleve.

Shpalosje né detaje shénimet né tabelé

2023 2022 2021
BKK GQ Paguar  Krahasimi BEK BEK
Pérshkrimi €' €' €' % €'000 € '000
Pagesat nga FKK
Blerja e llaptopve 0
Makine per pastrim te dyshemes #DIV/0! 0
Bleja e fotokopjeve
Softwer per regjistrim te votucsve jashte kosoves
Softwer té QINR-sé #DIV/0!
Softwer té QNR-sé #DIV/0! = -
Furmnizim me serveré dhe pajisie pérciellése #DIV/0! - 103,230
- - - #DIV/0! - 103,230
Shénimi 7
Kthimi i huamarrjeve
20 20 -1 20 -2
Pérshkrimi €'000 € '000 €'000

Huadhénési 1
Huadhénési 2
Huadhénési 3

Gjithsej

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:
Ky shénim nuk i pérgjigiet aktiviteteve t€ KQZ-sé

Shénimi 8
Tjera

Nga janari deri ne gershor te kétjj viti, nuk ka mjetet té kthyera per depozitat e
Subjekteve politike
Shpalos né detaje shénimet né tabelé:
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2022 2021 2020 2019

Natyra e pagesés €' €' €' €'
Kthimi i depozitave te subjekteve politike 2,000 0 0 6,000

Depozitat e Komisionit Rregulativ
Depozitat e Ministrisé sé drejtésisé
Depozitat tjera

Gijithsej 2,000 0 0 6,000

Shénimi 9

Te hyrat tatimore
20__ 20__-1 20__-2
%, e totalit % e ndryshimit nga
Pérshkrimi Shénime €'000 €'000 € '000 20__ 20__-1

T hyrat tatimore 1 % %
Té hyrat tatimore 2 Yo Yo
Té hyrat tatimore 3 % %
Té hyrat tatimore 4 Yo %
Gjithsej 0 0 0 0% Yo

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve te KQZ-sé.
Shénimi 10
Té hyrat jo tatimore

Né periudhén raportuese, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve nuk ka realizuar t& hyra.

Shpalosje né detaje shénimet né tabelé:
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2023 2022 2021 2020 2019 2018
Pérshkrimi Shénime €' €' €' €' €' €'
Té hyrat nga regjistrimi i subjekteve politike 1,000 2,000 - 1,000 500
Te hyrat nga pjesmarrja ne Zgjedhje 24,000 26,400
Té hyrat nga dénimet-gjobat 1 - -
Te hyrat nga kthimet ¢ vitit te kaluar 3142 427.6
Té& hyrat nga licencat 1
Té hyrat nga licencat 2
T¢ hyrat nga pasuria
Gjithsej 0 1,314 26,428 0 1,000 26,900
Shénimi 11
Té hyrat e dedikuara
20__ 20 -1 20__-2
% e totalit % e ndryshimit
Pérshkrimi Shénime € '000 € '000 € '000 20__ nga 20__ -1
Llojii té hyrés 1
Llojii té hyrés 2 % %
Llojii té hyrés 3 % %
Llojii té hyrés 4 % %o
Gijithsej 0 0 0 0% %

Shpalos né detaje shénimet e pasqyruara né tabelé:

Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t& KQZ-sé

Shénimi 12
Grantet e pércaktuara té donatoréve

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve nuk ka pranuar asnjé donacion né TM2 te vitit 2023.
Té& vetmin donacion té cilin e ka pranuar KQZ-ja éshté ai i vitit 2010 nga Qeveria Italiane

né vleré prej 11,841 Euro pér pérkrahje né procesin e

Kuvendit té Kosovés.
Pjesa mé e madhe e mjeteve nga Ky projekt jané realizuar né fillim t& vitit 2011.

Zgjedhjeve té Parakohshme té

Nga mijetet e donacionit né vleré prej 11,841 Euro jané shpenzuar 10,264 euro. Kané

mbetur pa u realizuar edhe 1,576.65 euro t& cilat mjete jané né buxhetin e KQZ-sé.

Shpalosje né detaje shénimet e pasqyruara né tabelé:
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2022 2021 2020

Pérshkrimi €' €' €'
Numri i projektit
Qeveria Italiane 9512 Emri i projektit 1,576 1,576 1,576
Emi i donatorit Em i projektit - - -
Emri i donatorit Numri i projektit Emiri i projektit - - -
Gjithsej 1,576 1,576 1,576
Shénimi 13
Huamarrjet
20 20 -1 20 -2
Pérshkrimi € '000 € '000 € '000
Huadhénési 1
Huadhénési 2
Huadhénési 3
Gjithsej - - -
Shpalos né detaje shénimet né tabelé:
Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve te KQZ-sé
Shénimi 14
Tjera
Ne periudhén raportuese kemi te hyrat e tjera (depozitat) ne shume prej 5,600.00 euro.

kéto depozita kane te b&jné pér Zgjedhjet Lokale

te vitit 2022 pér komunat € veriut.

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

2021 dhe pér zgjedhjet e jashtézakonshme

2023 2022 2021 2020
Natyra e pranimit €' €' €' €'
Pranimet tjera - . . .
Deporzitat tjera 5,600.00 4,800.00 32,000.00 =
Gjithsej 5,600.00 4,800.00 32,000.00 -
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Shénimi 2 deri né Shénimin 8

Pér dallim prej shénimeve 2-8, kéto shénime pérdoren per té sqaruar dallimin material né
kolonén D, domethéné dallimin material té realizimit t& buxhetit. SNKSP né bazé té parasé
gatshme kérkon t& sqarohen dallimet materiale. Varésisht nga madhésia e dallimit, nuk
kané nevojé té ofrohen shpjegime pér t& gjitha kategorité, andaj mund té kérkohen
ndryshime né sistemin e numérimit t& shénimeve. Kur té sqarohen dallimet e ndonjé
kategorie té ndarjes, duhet té jepet pérmbledhja e natyrés sé ndryshimit.

Shpalosje né detaje shénimet né tabelé:

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

-y

Ndarja Ndryshimi etper Ndryshim
Fillestare ~ Ndryshimi Ndryshimi sipas nenit Ndryshim grantete ~ etper Ndarjet

Buxhetore sipas sipas nenit 31 ligji et pérté percaktua burime finale te  Ndryshimete
(Ligiii  vendimitte 30 ligii nr. nr.03/L-  hyrat rate  tjerate buxhetit buxhetit

Buxhetit) Qeverise 03/L-048 048 vetanake donetorev financimit SIMFK fillestar

Kategoria e ndarjes ¢ €' €000  €'000  €'00  €'000  €'000 €' g
Hyrjet

Té hyrat tatimore 2 #DIV/0!
Té hyrat jo tatimore s #DIV/0!
Té hyrat e dedikuara . #DIV/0!
Grantet e pércakluara té donatoréve - #DIV/0!
Huamarriet - #DIV/(l
Tiera - #DIV/0!
Giithsej - - - - - - - - #DIV/0!
Daljet

Paga dne rmoga 1,174,342 1,174,342 0%
Malira dhe shérbime 995,298 995,298 %
Shpenzime komunale 28,100 28,100 0%
Transfere dne subvencione 4,200,000 4,200,000 0%
Shpenzime kapitale - #DIV/0!
Kihimi i huamarrjeve #DIV/0!
Tierat : - #DIV/0!
Gijithsej 6,397,740 0 0 0 0 0 0 6,397,740 0.0%
NENI 16

Raport pér t& arkétueshmet

Té arkétueshmet (zbatohet pér organizatat qé mbledhin té hyra)

Pér periudhé raportuese KQZ-ja nuk ka shqgiptuar asnjé gjobé per subjektet politike.
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Me gjithé até q&, nga viti 2014, pér shkak té vonesave t& dorézimit té raporteve vjetore,
raporteve té fushatave zgjedhore dhe azhurnimet vjetore me vendim t& KQZ-sé jané
shqiptuar gjoba pér subjektet politike. Totali i gjobave té pa paguara éshté 29,357.80 euro.

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Total 2023 2022 2021
Kodi
ekonomik Pérshkrimi €
50107 Gjobat e subjekteve politike 129,678 - 320 5,000
Gjithsej 29,678 - 320 5,000

NENI 17
Raport pér detyrimet (faturat) e papaguara

Pér gjashtémujorin e kétij viti KQZ ka obligime te papaguara ne shume prej 932.78 euro,
prej te cilave 343.52 kane te b&jné pér shérbime komunale pérkatésisht pér energji elektrike,
ndérsa pjesa tjetér ne shume prej 589.26 ne mallra dhe shérbime.

2023 2022
Kategoria
Ekonomike Kategoria ekonomike < 30 dité > 30 dité < 30 dité > 30 dité
11 Paga dhe rroga
13 Mallra dhe shérbime 589.26 0 . 0
14 Shpenzime komunale 343.52
20 Transfere dhe subvencione - -
30 Shpenzime kapitale
Gjithsej 932.78 0 - 0
hstisp By, e e e (AR
320 | KQZ Restaurant Home 6/20/2023 37.80 | Pushime vjetore
320 | KQZ TREGU Group 6/21/2023 80.46 | Pushime vjetore
320 | KQZ ORA - Watches 6/20/2023 100.00 | Pushime vjetore
320 | KQZ NTP MIRI 6/20/2023 296.00 | Pushime vjetore
320 | KQZ NTP MIRI 6/20/2023 75.00 | Pushime vjetore
320 | KQZ KECSO 6/22/2023 10.04 | Pushime vjetore
320 | KQzZ KECSO 6/23/2023 333.48 | Pushime vjetore

Shpalos tabelén né detaje si né tabelén né vijim aneks 1 dhe 2:
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NENI 18
Detyrimet kontingjente

Té gjitha detyrimet kontingjente t& KQZ-sé né bazé té shénimeve dhe té pretendimeve té
operatoréve ekonomik pér vitin 2023 vlerésohen té jené né shumé prej 165,374.00 Euro.

Natyra e detyrimeve kontingjente

Arsyeja pér detyrime

Nr.898/2015, i datés 07.12.2015 Nr.iléndés C-
nr.988/2011 Gjykata Themelore né Prishtiné

Kompensimin e pagés pér dy muaj, né cilésiné e Auditorit té
Brendshém né KQZ. Gjykata Themelore mé 07.10.2021 ka
refuzuar si té pa bazuar kérkesén e paditésit.Paditési ka béré
ankesé né Gjykatén e apelit mé 02.11.2021

Nr.1II.C.NR.389/2014, i datés 28.10.2015 Kontesti nga
viti 2014 Gjykata Themelore né Prishtiné

Kompensimin e demit lidhur me Tenderin e Informimit Publik

Nr. PPP. Nr.212/18, 24..01.2018, Prapésimi i SKQZ i
datés Nr.134/A/2018 i datés 02.02.2018, Aktvendimi i
Gjykatés Themelore né Prishtiné PPP. nr. 212/18, i
datés 12.09.2019, Ankesa e KQZ-sé ne Gjykatén e
Apelit nr.1395/2019 i datés 04.10.2019, Furnizim me
UV llampa per zgjedhjet Lokale Rundi i dyte

Tejkalimi kontrates:Furnizim me UV llampa pér Zgjedhjet
lokale 2017 raundi | dyté

e Prizrenit, nr.23 Prishting,(né vazhdim “Ofrues i

15.07.2019

Nr.1717/2017 e datés 18.09.2017NTSH “Besi” rr. Lidhja

shérbimeve”). Ankesa ne gjykaten e apelitme nr,.709/A

“Mirémbaijtja dhe servisimi i automjeteve té Sekretariatit té
KQz-sé”, té lidhur me daté 06.06.2014 deri mé 06.06.2019,
me nr. té Prokurimit KQZ 320/16/006/221. Me datén
15.07.2021, Gjykata e Apelit ka prishur Aktgjykimin e
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
ekonomikell-Ek510/2017té datés 05.07.2019 dhe ka kthyer
té njejtén né Gjykatén Themelore né rigjykim dhe rivendosje.
mé daté 25.11.2021 Gjykata Themelore ka marré aktgjykimin
ku ka refuzuar né térsi si té pa bazuaqr kérkesé padiné e
paditésit NTSH"Besi"

Aktvendimin e Gjykatés Themelore né Prishting,
Departamenti i Pérgjithshém C.nr.1511/20189, padités,
znj. Miradije Mavrigi.

Mé datén 02.07.2019, KQZ-ja e ka kthyer pérgjigien né
padiné e paditéses, znj. Miradije Mavrigi, ku edhe e ka
kundérshtuar né térési padiné e paditéses.

SKQZ, pér shkak té natyrés sé |éndés duke u bazuar né
Ligjin Nr. 04/L-157 pér Avokaturén Shtetérore, zyra e
Avokatit té Pérgjithshém Shtetéror ka kérkuar nga kjo
zyre qé ta pérfagésoj né procesin gjyqésor pér léndén
Civile C.nr.1511/2019.Kérkesa pér pérfaqésim éshté

&shté mbaijt me dt.11.12.2019, ora 10:00

pranuar nga Avokaturén Shtetérore dhe seanca e paré

komenzimi dhe harmonizimi | pageses pér znj. Miradije
Mavrigi, ish drejtoreshé e ZRCSP né KQZ.

Total

Vlera e vlerésuar|Vlera e vlerésuar|
ose e sakté ose ¢ sakté
2023 2022
1,131 1,131
96,008 96,008
11,220 11,220
2,015.00 2,015.00
55,000.00 55,000.00
165,374.00 165,374.00

Gjate késaj periudhe nuk kemi ndonjé vendim pérfundimtar pér mjetet e detyrimeve.
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NENI 19

Sqarim:

Né raportin e gjashtémujorit té kétij viti pér arsye se amortizimi i pasurisé jo financiare
pérllogaritet né bazé vjetore nga SIMFK nuk éshté prezantuar vlera né kété raport.

Po ashtu edhe pasurité financiare jo kapitale dhe stoget nuk jané prezantuar né raport.
Kéto do té shpalosen né pasqyrat vjetore né pajtim me legjislacionin né fuqi.

Raport pér pasuriné jo financiare

NENI19.3.1
Pasurité kapitale (me vleré mbi 1000 Euro)

2021 2020 2019
Klasifikimi i pasurive € '000 € '000 € '000

Ndértesat

Toka

Pajisjet

Infrastruktura

Makineria

Automjetet

Tjera

Gjithsej 0 0 0

Shpalos tabelén né detaje né vijim si_aneks 2:

NENI 19.3.2
Pasurité jo kapitale (me vleré nén 1000 Euro)
Kéto informata do té shpalosen né fund té vitit financiar

2021 2020 2019
Klasifikimi i pasurive € '000 € '000 € '000

Pajisjet dhe mobiljet
Gjithsej 0 0 0
Shpalos tabelén né detaje né vijim si_aneks 3:
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NENI 19.3.3

Stoqget
2021 2020 2019
Klasifikimi i pasurive €'000 €'000 €'000
Stoqet
Gjithsej 0 0 0
NENI 20
Raport pér avancet e pa arsyetuara
20__
Data e léshimit Nri CPO Qéllimi €'000
Gjithsej 0
Shpalos né detaje shénimet né tabelé:
Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t& KQZ-sé.
NENI 21
Raport pér té hyrat vetanake té pashpenzuara
20__ 20__-1 20__-2
€ '000 € '000 € '000

Té hyrat vetanake té bartura nga viti i kaluar
Té hyrat vetanake té pranuara né kété vit
Totali né dispozicion pér ndarje né vitin aktual - - -
Shuma e shpenzuar né vitin aktual
Shuma e mbetur pér bartje - - -
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Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t& KQZ-sé

NENI 22
Raport pér bilancet e pashpenzuara t€ Fondit t&¢ Mirébesimit

Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t& KQZ-sé.

v

20217 20207 2019

€' €’ €'
Té hyrat vetanake té bartura nga viti 1 kaluar -
Té hyrat vetanake té pranuara né kété vit - - =
Totali né dispozicion pér ndarje né vitin al - - -
Shuma e shpenzuar né vitin aktual - - -
Shuma e mbetur pér bartje L = - _ -
NENI 23
Raport pér té hyrat e dedikuara
MMMMM 20__ 201 20 -2
€'000 €'000 €'000

Té hyrat vetanake té bartura nga viti i kaluar
Té hyrat vetanake té pranuara né kété vit
Totali né dispozicion pér ndarje né vitin ak
Shuma e shpenzuar né vitin aktual

Shuma e mbetur pér bartje _

Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t& KQZ-sé

NENI 24
Raport pér fondet e donatoréve té pashpenzuara

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve qé nga viti 2010 nuk ka pasur grante dhe as ndihma.
Megjithaté mjetet né vleré prej1,576.65, apo afro 2,000.00 euro té paraqitur né tabelé kané
té béjné me mjetet e pashfrytézuara dhe t& mbetura nga dosnacioni qé Qeveria italiane i
ka ndaré KQZ-sé.

Né vitin 2010, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve nga Qeveria Italiane ka pranuar

41€ pér pérkrahje né procesin e Zgjedhjeve t& Parakohshme

donacionin né vleré prej 11,8
o dhe kané

te Kuvendit te Kosovés. Nga mjetet e donacionit jané shpenzuar 10,264 eur
mbetur pa u realizuar edhe 1,576.65 € té cilat jan€ n€ buxhetin e KQZ-sé..
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Shpalosje né detaje shénimet né tabelé:

d 2023 2022" 2021
€ € €
Qeveria ltaliane 1,577 1,577 1577
Té hyrat vetanake té pranuara né kété vit
Totali né& dispozicion pér ndarje né vitin akt 1,577 1,577 1,577
Shuma e shpenzuar né vitin aktual ‘
Shuma e mbetur pér bartje 1,577 1,577 1,577
NENI 25
Raport pér numrin e punétoréve sipas listés sé pagave
Nr i punétoréve né| Nr aktual i punétoréve né| Nr aktual i punétoréve né | Nr aktual i punétoréve né
Departamenti Ligjin e buxhetit fund & 31.03. 2021 fund t& 31.03. 2020 fund t& 30.09. 2019
Meomar t6 ]| Meorarté | Meorarté | Meorarté | Meorarté | Meorarte
ploté shkurtuar ploté shkurtuar ploté shkurtuar
KQZ 11 10
Zyra e KE 6 8
DAP 12 12
DOZ 3 5
DTI 4 3
DKT 35 34
DCL 2 2
ZRPPC 3 3
Gjithsejt 86 0 78 77

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né fund t& gershorit 2022 né regjistrin e pagave kishte 80
zyrtaré me orar té ploté.

NENI 26

Raport pér numrin e té€ punésuarve jashté listés s€ pagave

Nr aktual i punétoréve | Nr aktual i punétoréve né | Nr aktual i punétoréve

Departament né fund té 2020 fund té 2019 né fund té 2018
Me orar té Me orar té Me orar té | Me orar té
ploté shkurtuar ploté shkurtuar

Departamenti 1

Departamenti 2

Departamenti 3
Gijithsej
Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t& KQZ-sé

NENI 27
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Raport pér numrin e té punésuarve me kontrate pér shérbime te vecanta

Ne periudhén janar gershor KQZ-ja kishte te punésuar me kontrate pér shérbime te vecanta
10 zyrtaré te cilét jané paraqitur né tabelén mé poshté:

Nr aktual i punétoréve [Nr i punétoréve mé Nr i punétoréve mé
Departamenti né fund t€ 30.06.2022 30.06.2021 30.06.2020
KQZ 1
Sekretariat 9 408 348
Zyra e KE 3
DAP 7 77
DOZ 185
DTI 13
DCL 1 8
D.PROKURIMIT 1 3
DKT 21
QNR 639 133
K-Vot 910
ZRPPC 38
KKZ+Trajner 535 634
KVV 22,489
Gjithsejt 10 24,981 1112
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Republika e Kosovés . ' o
Republika Kosova - Republic of Kosovo ~ "
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

o
\
1

r;‘
L

n Prishtind | Pristi

; p/,'&‘{.eg“’_‘?()-}_é, f
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE, né-pajtim-me-autorizimet-e-dhéna-me nenin

64.2 dhe nenin 113 t& Ligjit Nr. 08/L.-228 pér Zgjedhjet ¢ Pérgjithshme né Republikén ¢
Kosovés, si dhe nenin 6 pika 2 t& Udhézimit Administrativ t&¢ KQZ-sg, 04/2015, pér ményrén
e shfrytézimit t¢ automjeteve zyrtare dhe mirémbajtien e tyre, né mbledhjen ¢ rregullt t&
mbajtur me datén 25.07.2023. nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Raportit té Shpenzimeve té Derivateve pér Periudhén Janar-Qershor
2023

I.  Miratohet raporti i shpenzimeve t& derivateve, pér periudhén janar-qershor 2023.
[I.  Raporti si né pikén I, &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.
[1I.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&. pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim. hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 25.07.2023 Kryesues




Republika e Kosovés T T,
Republika Kosova - Republic of Kosovo.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve '
Centralna Izborna Komisija™
Central Election Co:rgnissfon a

25 -07- 203

H]

i

I B T AL = 20273
CENTRALNA IZBORNA KOMISIJA, na osnoviroviaséenja datim-¢lanem-64:2-1 clanom
113 Zakona br. 08/L-228 o opitim izborima u Republici Kosovo, kao i ¢lanom 6 tacka 2
Administrativnog uputstva CIK-a 04/2015, za nacin koriS¢enja sluzbenih vozila i njihovo
odrzavanje, na redovno odrzanom sastanku 25.07.2023, donosi:

ODLUKA

O usvajanju Izvestaja o troSkovima derivata za vozila CIK-a za period

januar-jun 2023.

[.  Usvaja se izvedtaj o troSkovima goriva za vozila C1K-a za period januar-jun 2023.

[I.  lzvestaj kao u tacki I, sastavni je deo ove odluke.
[II.  Obavezuje se Sekretarijat CIK-a za sprovodenje ove odluke.

IV. Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

Pristina, 25.07.2023 Predsedavajuci

~

igborna komisija
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Republika e Kosavés -
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ) H -7~ J[1]
Centralna Izborna Kamisija
Central Election Cominission

Br. AL RUD = 2023
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né& pajtim m¢ autorizimet @ dheha me nenin
64.2 t€ Ligjit Nr.08/L.-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén ¢ Kosovés, né
mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur me datén 25.07.2023, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Raportit té Realizimit té Planit té Punés s¢ KQZ-sé

. Miratohet raporti i realizimit t& Planit t&¢ Punés s¢ KQZ-s€, pér periudhén janar —
gershor 2023.

II.  Raporti si n€ pikén I, Eshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.
III.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, pér zbatimin e kétij vendimi.

[V. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 25.07.2023 Kryesues




Republika e Kosovés Ronublil
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedlijeve’
Centralna Izborna Konisija o
Central Election Commission L3 Ll 2

i

§ Nr./Br. OMNNFL43- 20273
CENTRALNA IZBORNA KOMISIJA, na osnovu ovlai¢enja datim ¢lanom 64.2 Zakona

br.08/L-228 o opstim izborima u Republici Kosovo, na redovno odrzanom sastanku
25.07.2023, donosi:

ODLUKA

O usvajanju IzveStaja o realizaciji Plana rada CIK-a

I.  Usvaja se [zvestaj o realizaciji Plana rada CIK-a, za period januar — jun 2023.

II.  Izvestaj kao u tacki I, sastavni je deo ove odluke.
IlI.  Obavezuje se Sekretarijat CIK-a za sprovodenje ove odluke.

IV. Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

Pristina, 25.07.2023 Predsedavajuéi




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centraina Izborna Komisija
Central Election Commission

REALIZIMI I PLANIT TE PUNES SE KQZ-sé
PR PERIUDHEN JANAR - QERSHOR 2023

Korrik, 2023
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1. HYRJE

Sekretariati i Komisionit Qendror t& Zgjed hjeve (SKQZ), né pajtim me obligimet q¢ dalin nga
Plani vjetor i punés sé Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), pér vitin 2023, i rishikuar né
KQZ né mbledhjen nr.21/2023, t& datés 12.07.2023, ka hartuar raportin mbi aktivitetet e
realizuar pér periudhén janar-gershor 2023, ka hartuar raportin mbi aktivitetet e zhvilluara
pér periudhén gjashtémujore. Raporti pasqyron njé¢ pérmbledhje t& pérgjithshme mbi
aktivitetet dhe angazhimet e SKQZ, né pérmbushjen e Planit té punés.

Raporti, né ményré té detajuar, e paraget punén e kryer pér secilin aktivitet té paraparé té
realizohet né kété periudhé.

- Shtylla strategjike/ Qéndrueshméria dhe Fuqizimi Insti tucional: njézet e shtaté (27)
aktivitete.
Shtylla strategjike/ Korniza Ligjore: tri (3) aktivitete.
Shtylla strategjike/ Gjithépérfshirja dhe Pjesémarrja né Zgjedhje: dhjeté (10) aktivitete.
- Shtylla strategjike/ Inovacioni dhe Teknologjia: katér (4) aktivitete.
- Shtylla strategjike/ Bashképunini dhe Transparenca: pesémbédhjeté (15) aktivitete



2. REALIZIMI I AKTIVITETEVE TE PLANIT TE PUNES PER PERIUDHEN
JANAR - QERSHOR, 2023

2.1. QENDRUESHMERIA DHE FUQIZIMI INSTITUCIONAL

Aktiviteti 1: | Miratimi i Planit Strategjik té KQZ, 2023 - 2026
‘ Statusi:

| Zyrtarifja pérgjegjés/e: | Sipas vendimit té& Kryeshefit Ekzekutiv té SKQZ

; Periudha e realizimit: Janar - gershor 2023
Tjera: I,

Grupi punues né periudhén janar-qershor ka vazhduar punén né finalizimin e Planit
Strategjik. Né kété periudhé éshté mbajte punétoria nga data 12 deri me 6 shkurt 2023, ku
jané hartuar, veprimet strategjike, objektivat dhe aktivitetet.

Ndérsa né periudhén maj-gershor jané mbajtur katér takime pér finalizimin e treguesve
pér secilin aktivitet. Pas finalizimit, Plani Strategjik i KQZ pér perudhén 2023-2026, KQZ,
né mbledhjen nr.20/2023, dat.26.06.2023, ka miratuar Planit Strategjik té Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve 2023-2026. Vendimi i KQZ, nr. 01/766-2023, dat.26.06.2023.

‘ Aktiviteti 2: Hartimi i Strategjisé pér trajnimin e Trupave Menaxhuese
| Zgjedhore

Statusi: NEé proces i ‘
| Zyrtarifja pérgjegjés/e:  Udhéhegési i Divizioni i Trajnimit 1
| Periudha e realiziniit: Janar - Qershor 2023 ;
| Tjera: / J

Divizioni i trajnimit ka hartuar draftin e Strategjisé, duke analizuar té gjitha raportet e
brendshme té akteréve tjeré pjesémarrés né proceset zgjedhore, si dhe ka béré harmonizimin e
té gjitha raporteve dhe analizave, té cilat kane shérbyer si té dhéna/ gjetura determinuese pér
pérpilimin e strategjisé ne fjalé.

Strategjia ka pér géllim, arritjen e standardeve té avancuara né fushén e trajnimeve, duke
pérpiluar dhe hartuar kurikula trajnimi me modalitete koherente dhe lehté té qasshme pér té
gjithé akteret pjesémarrés né infrastrukturén organizative t€ proceseve zgjedhore. Nga
aplikimi i kétyre metodologjive, synohet ndértimi i nj¢ mekanizmi funksional, cilésoré dhe i
géndrueshém pér Trupave Menaxhuese té Zgjedhjeve (TMZ), té cilét operojné pérmes tri
procedurave kryesor qé e pérshkojné ditén e zgjedhjeve: Votim dhe numérim VPNRV dhe
pranim-dorézimi i materialeve zgjedhore nga Késhillat e Vendvotimeve (KVV) tek Komisionet
Komunale té Zgjedhjeve (KKZ).

Drafti i Strategjisé éshté prezantuar né menaxhment, pastaj éshté trajtuar né mbledhjet e
Késhillit t& Operacioneve Zgjedhore (KOZ), nr.18/2023, dat.07.06.2023, dhe nr.22/2023,
dat.19.07.2023. Pas shqyrtimit KOZ ka miratuar Strategjiné duke rekomanduar gé para se te
shkoj né KQZ pér miratim né KQZ té emértohet Dokument Orientues té TMZ-ve.



i Aktiviteti 3: | Monitorimi i zbatimit té Planit t& Veprimit pér adresim té

‘ rekomandimeve nga raportet e vézhguesve té zgjedhjeve lokale

| 2021
‘[L_S tatusi: Né proces
- Zyrtarifja pérgjegjés/e: | Drejtori i DOZ
| Periudha e realizimit: | Janar - Dhjetor 2023
: Tjera: ‘ /

Draft-raporti i zbatimit té planit t& veprimit pér adresim té rekomandimeve nga raportet e
vézhguesve t& zgjedhjeve lokale 2021, éshté hartuar nga Departamenti i Operacioneve
Zgjedhore (DOZ) dhe éshté dérguar edhe Zyrtar pér Kontrollimin e Raporteve Financiare t&
Subjekteve Politike (ZRCKFSP), pér plotésim dhe pas plotésimit nga ZRCKFSP, raporti do té
prezantohet né KOZ pér shqyrtim dhe miratim né KQZ.

Raporti pérmban informatat e adresimit té rekomandimeve nga Misioni Vézhgues i
Zgjedhjeve i Bashkimit Evropian nga zgjedhjet lokale té vitit 2021. KQZ, me rishikimin e
legjislacionit sekondar té (Rregulloreve té Zgjedhjeve), ka adresuar rekomandimet e dhéna né
raportin nga Misioni Vézhgues i Zgjedhjeve i Bashkimit Evropian pér zgjedhjet lokale té vitit
2021.

L Aktiviteti 5 I sz-esém.arrja e barabarté gjinore né trupat menaxhuese té
zgjedhjeve

Statusi: Né proces |

Zyrtarifja pérgjegjés/e: | Grupi Punues i SKQZ/ZRPPC

Periudha e realizimit: ; Maj - Tetor 2023
|/

Tjera:

Grupi punues i SKQZ, éshté takuar me pérfagésuesit t¢ OSBE dhe jané dakorduar pér
hartimin e agjendave pér mbajtjen e shtaté punétorive dhe temave pér diskutim. Kéto
aktivitete do té shqyrtohen né muajin shtator né KOZ dhe té miratohen né KOZ.

Aktipiteli 7 . Hartimi i Planit te buxhetit 2024 - 2026; dhe
! ' | Hartimi i Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve 2024 - 2026

| Zyrtarifja pérgjegjés/e: | Drejtor i DAP

Periudha e realizimit: Mars - Dhjetor 2023
Tjera: i

Planifikimi i Buxhetit éshté cikél buxhetor ne vitin fiskal. Pér KQZ, ky aktivitet ka filluar ne
mars me hartimin e Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve (KASH) 2024-2026.

Ministria e Financave e Punés dhe Transfereve (MFPT) ka léshuar Instruksionin pér
pérgatitien e KSH-it pér vitet 2024-2026, né té cilén jané dhéné kriteret e pérgjithshme pér
pérgatitien e kétij dokumenti. Udhéheqésve té departamenteve dhe té divizioneve u éshté
drejtuar me shkresé pér hartimin e kérkesave buxhetore dhe pérfshirjes sé tyre né KASH. Pasi
jané pranuar kérkesat buxhetore nga té gjitha njésité, jané pérpunuar té gjitha té dhénat dhe
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kérkesat dhe 8shté hartuar dokumenti i KASH, 2024-2026, i cili éshté shqyrtuar dhe aprovuar

nga menaxhmenti.

Né takimin e Késhillit pér Buxhet dhe Financa (KBF) t& mbajtur mé 17.03.2023, éshté shqyrtuar
dhe miratuar KASH pér vitet 2024-2026, dhe i éshté propozuar KQZ, pér shqyrtim. KQZ, né
takimin e mbajtur mé 21.03.2023, ka shqyrtuar dhe miratuar KASH pér vitet 2024-2026, dhe
brenda afatit e ka proceduar né MFPT. Vendimi i KQZ, nr. 01-305-2023,dat. 21.03.2023. MFPT
né muajin maj 2023, ka léshuar Qarkoren e paré buxhetore 2024/01 né té cilén jané caktuar
kufijté dhe jané dhéné informata t&é mjaftuara pér hartimin e propozim buxhetit.

KQZ, duke u bazuar n¢ udhézimet e dhéna né Qarkoren 2024/01 ka pérgatitur propozim
Buxhetin pér periudhén 2024-2026. Pérgatitjes dhe hartimit té kétij dokumenti i ka parapri
pércaktimi i objektivave té institucionit, identifikimi i nevojave dhe analiza e kérkesave nga
secila njési kérkuese buxhetore. Pas léshimit te Qarkores se paré buxhetore pér vitet 2024-
2026 nga MFPT, jané harmonizuar té gjitha kérkesat e njésive t&¢ SKQZ me Ligjin e ri té
zgjedhjeve te pérgjithshme. Ne lidhje me keté jané mbajtur takime nga dy késhillat: KBF dhe
KOZ.

KQZ, né takimin e mbajtur me datén 12.07.2023, ka shqyrtuar dhe Planin e Buxhetit pér
Qarkoren e pare buxhetore 2024/01, e njéjta éshté dérguar ne MFPT se bashku me kérkesat
shtesé dhe me planet e projekteve. Vendimi i KQZ, nr. 01-802-2023,dat. 12.07.2023.

Aktiviteti 8: Raportimi i obligimeve té papaguara

Statusi:
| Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | Drejtor i DAP '
Periudha e vealizimit: ; Janar - Dhjetor 2023 :
| Tjera: ¥ |

Raportimi i obligimeve té pa paguara éshté obligim ligjor dhe duhet té raportohet pér ¢'do
muaj né MFPT, pérkatésisht né Departamentin e Thesarit. Raportimet béhen duke u bazuar
ne Rregullén financiare 02/2013 t¢ MF dhe Qarkoren nr. 84, dat.31.03.2021. Raportimi i
obligimeve te pa paguara duhet te behet pér ¢gdo muaj. Pra, organizatat buxhetore jané té
obliguara gé deri mé datén 15 té raportojné ¢do muaj faturat e pa paguara pér muajin
paraprak.
Nga KQZ, ne formularét standard te Thesarit jané raportuar faturat, si dhe obligimet e pa
paguara:

* janar- faturat dhe obligimete pa paguara nga dhjetor 2022

* shkurt- faturat dhe obligimet e pa paguara té muajit janar 2023

* mars - faturat dhe obligimet e pa paguara té muajit shkurt2023

» prill - faturat dhe obligimet e pa paguara t& muajit mars 2023

* maj- faturat dhe obligimet e pa paguara té muajit prill 2023

» gershor - faturat dhe obligimet e pa paguara té muajit maj 2023

* korrik- faturat dhe obligimet e pa paguara té muajit gershor 2023

Ky proces duhet t& vazhdojé gjaté téré vitit fiskal.



{ Pajtueshmeéria e regjistrave kontabél né SiMFK dhe regjistrave

el ' kontabél t& KQZ

Statuisi:

Zyrtarifja pérgjegjésfe: | Drejtor i DAP
Periudha e realizimit: Janar - Dhjetor 2023
Tiera: i

Raportimi me pajtueshmériné e regjistrave kontabél né SIMFK dhe regjistrave kontabél té
KQZ, éshté planifikuar té raportohet pér ¢do muaj té vitit fiskal. Ky proces ka pér qéllim
konfirmimin e saktésisé pérkatésisht té buxhetit, shpenzimeve dhe té hyrave mes
Freebalancit dhe Librit financiar te KQZ. Raportimi behet pér muajin paraprak, pas mbylljes
se periudhés, pra ne javén e pare te muajit vijues.

KQZ, népérmjet té kétij procesi konfirmon se regjistrat kontabél né SIMFK jané té sakta dhe
pérputhen me dokumentacionin financiar dhe legjislacionin.
Deri mé tani jané zbatuar procedurat dhe éshté arritur pajtueshméria e shpenzimeve
népérmjet te regjistrave kontabél te SIMFK dhe regjistrave kontabél t¢ KQZ dhe éshté
raportuar ne Departamentin e Thesarit pas mbylljes se periudhés pér secilin muaj.
Raportimi dhe barazimi éshté béré né:

e janar- pér periudhén janar-dhjetor 2022

e shkurt pér periudhén 1 janar-31 janar 2023

e mars pér periudhén 1 janar-28 shkurt 2023

e prill pér periudhén 1 janar-31 mars 2023

* maj pér periudhén 1 janar-30 prill 2023

¢ gershor pér periudhén 1 janar-31 maj 2023

e korrik pér periudhén 1 janar-30 gershor 2023

Ky proces do té vazhdoj deri né pérfundimin e vitit fiskal.

| Raporti vjetor financiar i KQZ pér vitin 2022; dhe

Aktiviteti 10: Raporti vjetor i punés i KQZ pér vitin 2022 pér Kuvendin e
Republikés sé Kosovés.
Statusi: |
Zyrtari/ja pérgjegiés/e: | Drejtor i DAP & Zédhénési i KQZ
| Periudha e realizimit: Janar - Prill 2023
Tiera: Br -

Raportit vjetor financiar i KQZ, éshté shqyrtuar né mbledhjen e KBF nr.02/2023, mé datén
27.01.2023, dhe KQZ, né mbledhjen , nr.03 /2023, té dat.27.01.2023, ka miratuar raportin vjetor
financiar t& KQZ, vitin 2022.Vendimi i KQZ, nr. 01-98/2023, daté 27.01.2023. Raporti éshté
dérguar né MFPT.

Raportit vjetor i punés sé KQZ, pér vitin 2022, pér Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés éshté
pérfunduar né muajin prill 2023. SKQZ, ka grumbulluar t&é dhénat nga raportet vjetore té
departamenteve dhe drafti i raportit vijetor t& punés sé KQZ, pér vitin 2022, éshté shqyrtuar
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né mbledhjen KOZ, nr.01/2023, dat.25.04.2023, dhe i njéjti éshté miratuar nga KQZ né
mbledhjen nr.15/2023, dat.28.04.2023. Vendimi i KQZ, nr.01-577/2023, daté 28.04.2023. Né
kété raport, si aneks jané bashkéngjitur edhe raporti vjetor financiar i KQZ, pér vitin 2022.
Raporti, éshté dérguar né Kuvend té Kosovés mé datén 28.04.2023.

' o Raporti financiar pér Fondin e Subjekteve Politike 2022 pér
Aktiviteti 11: ' ) .
- Kuvendin e Kosovés
Statust: Né proces
Zyrtarifja pérgjegjésfe: | Drejtor i ZRCKFSP
- Periudha e realizimit: Qershor 2023
Tjera: /

Neni 6 i Ligjit nr. 04/L-058, e obligon KQZ, qé t& pérgatit raport vjetor pér shpérndarjen dhe
shpenzimin e mjeteve nga Fondi pér Kuvend te Kosovés. Ky aktivitet planifikohet té realizohet
deri né muajin gershor 2023.

| Aktiviteti 12: | Raportimi tre mujor i shpenzimeve té buxhetit
Zyrtarifja pérgfjegjés/e: I Drejtor i DAP

Periudha e realizimit: | Prill, Korrik, Tetor 2023

Tjera: /

Pas pérfundimit té ¢do periudhe tremujore, nga Departamenti i Administratés dhe Pérkrahjes
(DAP), pérgatit raportin e shpenzimeve tremujore t& buxhetit.

Raporti i shpenzimeve té buxhetit, pér periudhén janar-mars 2023, éshté shqyrtuar né KBF né
mbledhjen nr. 06/2023, dat.11.05.2023. KQZ, né mbledhjen nr.17/2023, dat.11.05.2023, ka
miratuar, Raporti i shpenzimeve té buxhetit, pér periudhén janar-mars 2023.Vendimi i KQZ,
nr. 01/622-2023, daté 11.05.2023.

Raporti i shpenzimeve te buxhetit pér pérudhen janar-qershor 2023, éshté pérgatitur dhe
éshté ne fazén pér tu shqyrtuar nga KBF.

Tjetérsimi i pasurive jo financiare té KQZ, népérmjet shitjes
dhe donimit
Statusi: Né proces l

- Aktiviteti 13:

Zyrtarifja pérg,_f—eéjés/e: Drejtor i DAP / Drejt(l)r i Prokurimit
Periudha e realizinit: Shkurt-Gusht 2023 ;
Tjera: |

Kryeshefi Ekzekutiv i SKQZ, me datén 24.01.2023, ka nxjerr vendimin nr.02/69-2023, pér
themelimin e komisionit pér vlerésimin e pasurive jo financiare né KQZ. Komisioni né
pérputhje me Udhézimin Administrativ 02/2022, pér menaxhimin e pasurive jo financiare té
KQZ, fillimisht ka analizuar raportin nr.897/2022, dat.18.07.2022, pér hartimin e specifikave
pér tjetérsim té pasurisé, dhe rekomandimet e Auditorit t€ jashtém.



Komisioni ka pérfunduar fazén e paré té aktivitetit né Qendra e Numérimit dhe Rezultateve
(QNR) me vlerésimin e pasurive jo financiare qé éshté né pronési t& KQZ, dhe ku do t&
vazhdohet edhe me objektin KQZ. Komisioni ka pérfunduar hartimin e raportit me asetet qé
do té shiten dhe éshté proceduar pér shitje.

Aktiviteti 14: ' Miratimi i Planit té rekrutimit té stafit té SKQZ
' Statusi:

Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | Drejtor i DAP
- Pertudha e realizimit: Janar 2022 |
' Tiera: / |

SKQZ, ka hartuar planin e rekrutimit té personelit né KQZ, pér vitin 2023, duke identifikuar
té gjitha pozitat e lira, dhe arsyet e pozitave vakante té paragitura né kalendarin e planit té
rekrutimit pér vitin 2023, né ményré qé té fillohet me procedurat e rekrutimit né bazé té
Rregullores nr.01/2017, Organizimi i Brendshém dhe Sistematizimi i Vendeve t& Punés né
SKQZ, Rregulloren nr. 03/2017, Procedurat e Rekrutimit, Emérimit dhe Punés Provuese t&
Népunésve né SKQZ.

Plani i rekrutimit éshté shqyrtuar né mbledhjen e Késhilli t& Personelit (KP) nr. 01/2023, datén
27.01.2023. KQZ, né mbledhjen nr.03 /2023, dat.27.01.2023, ka miratuar planin e rekrutimit pér
vitin 2023. Vendimi i KQZ, nr. 01/95-2023, dat.27.01.2023.

Aktiviteti 15: Ngritja e kapaciteteve té stafit té¢ KQZ |
Statusi: NEé proces i ‘
Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | Drejtor i DOZ/Drejtor i DAP
| Periudha e realizimit: | Janar-Dhjetor 2023 |
E Tiera: | #

L

Faza e paré e kétij aktiviteti, ka pérfunduar, ku éshté béré analiza e identifikimit t& nevojave
té trajnimit pér stafin e Sekretariatit dhe Zyrtarét Ekzekutiv té Komisionit Komunal té
Zgjedhjeve (ZEKKZ). Kjo analize éshté pérmbledhur né njé raport pérfundimtare me té dhénat
dhe t& gjeturat e evidentuara, konkluzionet dhe rekomandimet té cilat do t'i paraprijné
hartimit te planit te trajnimeve.

Plani i trajnimit, ka pér géllim ndértimin e njé mekanizmi funksional, cilésoré dhe té
géndrueshém t&é shérbimeve té cilat zhvillohen né institucionin tone, ashtu edhe arritjen e
standardeve krahé zhvillimeve aktuale né trendét digjitale globale t& proceseve zgjedhore.
Pérkushtimi né realizimin e kétij qéllimi, jep mundési té reja profesionale, jo vetém pér stafin
e KQZ, por edhe bartjen e kétyre njohurive tek t& gjithé akteret tjeré pjesémarrés dhe té
angazhuar né proceset zgjedhore.



: ABaibiis Punia‘:tori né l‘.ljles "zyrtarév.'f ko.rr.lunal té zgjedhj(.eve. dhe -I.(QZ, pér |
. planin e punés sé KQZ pér vitin 2023 dhe zbatimin e tij

Zyrtarijja pérgjegjés/e: | Drejtor i DKT-sé

Periudha e realiziniit:  Shkurt- Néntor 2023

Tjera: ‘ /

Pjesa e paré e kétij aktiviteti e mbéshtetur nga OSBE, éshté realizuar mé 09.03.2023, ku kané
marré pjesé anétaret e KQZ, stafi i SKQZ, ZEKKZ dhe pérfagésuesit e OSBE. Né kété punétori
jané trajtuar temat: Prezantimi i planit t& punés té KQZ, pér vitin 2023, dhe zbatimi i ti, Njoftim
pér ZEKKZ, lidhur me Qendrat e Votimit (QV) 2023 dhe Njoftim lidhur me Planin Strategjik
t& KQZ, 2023-2026.

Agjenda, Projekti dhe temat té cilat jané trajtuar né punétorin e paré jané shqyrtuar né
mbledhjen e KOZ, nr.06/2023, t& datés 24.02023, dhe miratuar né mbledhjen e KQZ,
nr.05/2023, dat.01.03.2023. Vendimi i KQZ, nr. 01-220/2023, dat.01.03.2023. Né kuadér t&é kétij
aktiviteti éshté paraparé té mbahet edhe njé punétori, e cila gjithashtu do té pérkrahét nga
OSBE.

' I Hartimi, shqyrtimi dhe miratimi i planit pérfundimtar té ;

- prokurimit pér vitin 2023

Zyrtarifja pérgjegjés/e: ! Drejtor i Prokurimit

Periudha e realizimit: | Janar
Tjera: |/

Plani i prokurimit, éshté prezantuar pér shqyrtim né mbledhjen KBF, nr.01/2023, me datén
19.01.2023. KBF, ka rekomanduar planin pér miratim né KQZ. Ky aktivitet éshté shqyrtuar
dhe miratuar ne mbledhjen e KQZ, nr. 02/2023, té datés 19.01.2023. Vendimi i KQZ, nr. 01-
57/2023, dat.19.01.2023.

| Aktiviteti 18: | Dorézimi i raportit te kontratave te lidhura pér vitin 2022 J
} Statusi: — |

1 Zyrtarifja pérgjegjés/e: | Drejtor i Prokurimit

Periudha e realizimit: Shkurt 2023
Tjera: 7

Bazuar né nenet nenit 87.2.12 té Ligjit t&¢ Prokurimit Publik Nr. 04/1-042, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, Raporti Vjetor
pér Kontratat e Nénshkruara Publike nga KQZ né vitin 2022, mé datén 09.02.2023, éshté
dérguar né Komisionin Rregullativ t¢ Prokurimit Publik ashtu si¢ pércaktohet me Ligji i
Prokurimit Publik (LPP).



. Alebimitat! 10 Raport pér imp]eme.ntimin e planit te prokurimit pér vitin 2023
| | (raportet ¢do tre mujor)

Statusi:
Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | Drejtor i Prokurimit
Periudha e realizimit: | Prill, Korrik, Tetor 2023

| Tjera: |/

Pér periudhén janar-qershor 2023, né bazé té planit t& prokurimit dhe planit kané gené té
parapara qé té zhvillohen njézet e pesé aktivitete té prokurimit (25).

Lidhur me aktivitetet e zhvilluara pér periudhén janar-qershor 2023, jané tetémbédhjeté (18),
aktivitete qé jané shpérblyer me kontraté, jané zhvilluar procedura nuk ka pasur ofertues 4,
njé éshté anuluar, dy aktiviete té prokurimit kontratat jané nénshkruar nga AQP.

Dy aktivitete me arsyetimin e njésive kérkuese nuk jané zhvilluar procedurat e prokurimit.

I ! Organizimi i takimeve té KQZ me Kryetar té¢ Komunave dhe
Aktiviteti 21: | )
| me Kryesuesit e Kuvendeve Komunale

Statusi: ! NEé proces |

Zyrtarifja pérgjegjés/e: | Drejtori i DKT 1
Periudha e realizimit: Shkurt- Tetor 2023 |
Tjera: |

Departamenti i Kordinimit né Terren (DKT), ka pérgatit draftin e planit té veprimit pér
organizimin e takimeve té KQZ me Kryetar t¢ Komunave dhe me Kryesuesit e Kuvendeve
Komunale dhe jané mbledhur informatat themelore nga ZEKKZ, lidhur me gjendjen né zyrat
e tyre, duke i paraqitur secili nevojat pér zyrat e tyre. Plani i veprimit ka paraparé edhe njé
plan té vizitave duke i'u referuar prioriteteve qé jané paragqitur, si dhe né kuadér té planit
éshté hartuar shkresa pér Kryetar té¢ komunave me té cilén do té kérkohet organizimi i takimit.

Gjaté kétyre takimeve nga KQZ, do té adresohen kérkesat specifike pér secilén komuné té cilat
duhet té plotésohen nga administratat komunale, duke mos u fokusuar vetém né ato té
kushteve té punés, por té diskutohet edhe pér gendrat e votimit né zonat urban, gasjen e
personave me nevoja té vecanta né zyrat e ZEKKZ, dhe né gendra té votimit, gasje né internet
etj.

Plani i veprimit té vizitave né fillim éshté shqyrtuar né menaxhment, pastaj éshté prezantuar
pér shqyrtim né mbledhjen e KOZ, nr.18/2023, dat.07.06.2023. Ka mbetur qé Plani i veprimit
té vizitave né komuna té shqyrtohet edhe njéheré né KOZ dhe t&é miratohet né KQZ, pas hyrjes
né fuqi té Ligji Nr. 08/1.-228 pér zgjedhjet e pérgjithshme (LPZ), ku do té specifikohen kérkesat
e KQZ dhe nga kjo, né takimet qé do té zhvillohen népér komuna té njoftohen palét lidhur me
obligimet ligjore me ligjin e ri.
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- Asgjésimi i materialeve zgjedhore pér zgjedhjet e parakohshme

Aktiviteti 22: ‘
| i ~ dhe jashtézakonshme, té mbajtura me datén 23 prill 2023

Statusi: | N& proces

Zyrtarifja pérgjegjésfe: | Drejtor i DAP-it

| Periudha e realizimit: Qershor-Korrik 2023

| Tjera: | /

KQZ, bazuar né nenin 103.4 té Ligjit nr. 03/1.-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén
e Kosovés, brenda gjashtédhjeté dhjeté (60) ditéve, pas certifikimit t& rezultateve té
zgjedhjeve t& jashtézakonshme pér Kryetar t&¢ Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zvecan,
Leposaviq dhe Zubin Potok, dhe zgjedhjeve té parakohshme pér kuvendet e komunave:

materialeve.

Mé datén 26.05.2023, KQZ, nga Prokuroria e Shtetit ( PSH) dhe Paneli Zgjedhor pér Ankesa
dhe Parashtresa (PZAP), ka kérkuar gé té njoftohet me vendvotimet e zgjedhjeve té
jashtézakonshme pér Kryetar t& Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zvecan, Leposaviq dhe Zubin
Potok, si dhe zgjedhjeve té parakohshme pér Kuvendet e Komunave: Zvegan dhe Leposavig,
gé t&é mbahen mé 23 prill, 2023, materialet e té cilave mund té jané objekt i hetimeve penale.
Lidhur me kérkesén e KQZ, jané kthyer pérgjigie nga PZAP, mé datén 30.05.2023 dhe PSH me
datén 19.06.2023, ku kané njoftuar KQZ, se né kéto Institucione, nuk kané asnjé rast ¢ mund
té jeté objekt hetimi.

Kryeshefi Ekzekutiv i SKQZ, gjaté muajit korrik do té nxjerr vendimin pér formimin e
komisionit mbikéqyrés i cili do té pérgatit planin pér shkatérrim e materialit zgjedhor dhe
listén me vendvotimet gé duhet té shkatérrohen dhe ato qé eventualisht duhet té ruhen. Ky
aktivitet do té pérfundoj gjaté muajit korrik 2023.

Aktiviteti 23: Rishikimi i specifikave teknike pér materialet zgjedhore

Statusi: Né proces |

‘{ Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | Udhéhegésit e Njésive 1
| Periudha e realizimit: | Maj-Dhjetor 2023 w
Tera: 4 ‘

Kryshefi Ekzekutiv i SKQZ, ka nxjerr vendimin nr.02/70 dat.24.01.2023, i plotésuar dhe
ndryshuar me vendimin nr.02/70/ A, ka formuar komisioni pér rishikimin e specifikave té
materialit zgjedhor. Komisioni né fillim té punés s¢ vet, ka béré rishikimin, analizén dhe
vlerésimin e specifikave nga zgjedhjet e kaluara duke propozuar, qé specifikat distinktivéve
pér stafin e SKQZ, KKZ, QV, KVV, Stafit Teknik t& QV dhe QNR té thjeshtésohen duke
ruajtur siguriné dhe kontrolli nga institucioni i KQZ. Thjeshtésimi kétyre specifikave
mundéson qé kostoja e tyre buxhetore té jeté ma a liré.

Specifikat e rishikuara kané filluar té zbatohen pér furnizime me distinktiv dhe procedurat
dhe furnizimet e materialeve zgjedhore pér zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kryetar té
Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zvegan, Leposaviq dhe Zubin Potok, si dhe zgjedhjet e
parakohshme pér kuvendet e komunave: Zvecan dhe Leposaviq, té mbajtura mé daté 23
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Prill 2023. Aktivitet i rishikimit t& specifikat tjera té materialit zgjedhor, éshté duke
vazhduar dhe do té pérfundoj deri né muajin dhjetor 2023.

j Aktiviteti 24: ' Rishikimi i procedurave né bazé té ndryshimit té rregullave

- zgjedhore
Statusi: I Né proces |
Zyrtarifja pérgjegjés/e: i Udhéhegésit e Njésive -
Periudha e realizimit: ~ Mars - Néntor 2023
- Tjera: \ f

Njésit e SKQZ kané filluar rishikimi i procedurave né bazé té¢ ndryshimit té rregullave
zgjedhore, t&é miratuara né KQZ, né mbledhjen nr. 06 dat.09.03.2023, mirépo ky aktivitet éshté
ndérpreré me hyrjen né fuqi té Ligjit nr. 03/L-073 pér zgjedhjet e pérgjithshme, ku KQZ ka
filluar té behej harmonizimi i kétyre Rregulloreve me Ligjin e ri. Prandaj, pas harmonizimit
té Rregulloreve té reja me Ligji e ri nr. 08/L-228 pér zgjedhjet e pérgjithshme, do té fillohet me
rishikimi i procedurave né bazé té ndryshimit té rregullave zgjedhore.

1 Raportimi tre mujor lidhur me zbatimin e aktiviteteve té Planit
Aktiviteti 25: ‘ té Punés dhe buxhetit pér vitin 2022 dhe raportimet pér vitin
2023

Statusi:

| Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | zv.Kryeshefi i SKQZ-sé

" Periudha e realizimit: Janar, Prill, Korrik, Tetor 2023

Tjera: i

Raportit pérfundimtar té realizimin e planit té punés t&¢ KQZ, pér vitin 2022. Raporti éshté
miratuar né mbledhjen e KQZ, nr.03/2023, dat.27.20123.Vendimi i KQZ, nr.01-90-2023,
dat.27.01.2023.

Raportit vietor financiar i KQZ, éshté shqyrtuar né mbledhjen e KBF nr. 02/2023, dat.27.01.2023,
dhe miratuar né mbledhjen e KQZ, nr. 03/2023, dat.27.01.2023.

Raporti i realizimit té planit té punés té KQZ, pér periudhén janar-mars 2023, éshté shqyrtuar
né mbledhjen e KOZ, nr.17/2023, dat.10.05.023, dhe miratuar né mbledhjen e KQZ, nr.17/2023,
dat.11.05.2023. Vendimi i KQZ, nr. 01-623/2023, i datés 11.05.2023.

Aktiviteti 26: ' Rishikimi i planit té punés sé KQZ, pér vitin 2023
Statusi:

Zyrtarifin pérgjegjésfe: | zv Kryeshefi i SKQZ-sé

Periudha e realizimit: Maj- Qershor 2022

Tjera: | i

Bartésit e aktiviteteve dhe kryesuesite grupeve punuese, kané raportuar me datén 16 gershor
2023, pér statusin e zbatimin e Planit t&€ punés sé KQZ, qé pérfshin periudhén: nga 01 janar
deri me 30 gershor 2023. Raportet kané pasqyruar gjendjen dhe statusin e aktiviteteve té cilat
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jané realizuar, aktivitetet té cilat jané né proces té realizimit, si dhe aktivitetet té cilat akoma
nuk kané filluar dhe aktivitete té cilat mund té shtyhet afati i realizimit pér shkak té kohés.

Plani i rishikuar éshté shqyrtuar né mbledhjen e KOZ, nr.20/2023, dat.29.06.023, dhe miratuar
né mbledhjen e KQZ, nr.21/2023, dat.12.07.2023. Vendimi i KQZ, nr. 01-803/2023, i datés
12.07.2023.

2.2. KORNIZA LIGJORE

‘ AR 08 | Grupimi dhn'el mi.ratinzli i legjislacionit sekondar té KQZ
(rregullave té zgjedhjeve)
Statusi: | Né proces | -
Zyrtarifja pérgjegjésfe: | Drejtor i ZRCKFSP & Drejtor i DCL ;
Pertudha e realizimit: Janar-Shtator 2023 |
Tjera: / !

KQZ, né mbledhjen nr. 06 dat.09.03.2023, ka miratuar gjithsejté 15 Rregullore Zgjedhore, si né
vijim:

1. Rregullore Nr. 02/2023 pér Emérimin, Pérbérjen dhe Funksionimin e Komisioneve
Komunale té¢ Zgjedhjeve, e miratuar sipas vendimit t&¢ KQZ, me nr. 01-260-2023,
dat.09.03.2023.

2. Rregullore Nr. 03/2023 Krijimi, Konfirmimi dhe Kundérshtimi i Listés s¢ Votuesve, e
miratuar sipas vendimit t&¢ KQZ-s&, me nr. 01-261-2023, daté 09.03.2023.

3. Rregullore Nr. 05/2023 pér Themelimin dhe Ndérrimin e Qendrave té Votimit, e
miratuar sipas vendimit t&¢ KQZ-s&, me nr. 01-263-2023, daté 09.03.2023.

4. Rregullore Nr.06/2023 Regjistrimi dhe Votimi Jashté Kosovés, e miratuar sipas
vendimit té KQZ-sé, me nr. 01-264-2023, daté 09.03.2023.

5. Rregullore Nr. 07/2023 Fushata e Zgjedhjeve dhe Njoftimi pér Ngjarjet Politike, e
miratuar sipas vendimit t& KQZ-s¢, me nr. 01-265-2023, daté 09.03.2023.

6. Rregullore Nr.09/2023 Regjistrimi dhe Votimit i Personave me Nevoja té Vecanta, e
miratuar sipas vendimit t€ KQZ-s¢, me nr. 01-267-2023, daté 09.03.2023.

7. Rregullore Nr. 10/2023 Fletévotimet dhe Broshurat, e miratuar sipas vendimit t& KQZ-
sé, me nr. 01-268-2023, daté 09.03.2023.

8. Rregullore Nr. 11/2023 pér Késhillat e Vendvotimeve, e miratuar sipas vendimit té
KQZ-sé, me nr. 01-269-2023, daté 09.03.2023.

9. Rregullore Nr.12/2023 Votimi, Numérimi né Vendvotim dhe Menaxhimi i Qendrés sé
Votimit, e miratuar sipas vendimit té KQZ-sé, me nr. 01-270-2023, daté 09.03.2023.

10. Rregullore Nr.13/2023 pér Rezultatet Preliminare, e miratuar sipas vendimit t& KQZ-
sé, me nr. 01-271-2023, daté 09.03.2023.

11. Rregullore Nr.14/2023 Qendra e Numérimit dhe Rezultateve, e miratuar sipas
vendimit t& KQZ-sé, me nr. 01-272-2023, daté 09.03.2023.

12. Rregullore Nr.15/2023 Pér Zgjedhjet e Parakohshme, e miratuar sipas vendimit té
KQZ-s&, me nr. 01-273-2023, daté 09.03.2023.
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Né lidhje me kété aktivitet, Zyra ka pérgatitur draftet e para dhe ka marré pjesé né diskutimet
né mbledhje t& késhillave pér tri (3) rregullore qé kané té béjné me zgjedhje.

Rregulloret e miratuara nga KQZ, qé kané té b&jné gé bien né zbatim nga ana e Zyrés, jané
si né vijim:

13. Rregullorja Nr.01/2023, Regjistrimi dhe Funksionimi i Partive Politike, e miratuar
sipas vendimit té KQZ-sé, me nr. 01-256-2023, dat.09.03.2023.

14. Rregullorja Nr. 04/2023, Certifikimi i Subjekteve Politike dhe i Kandidatéve t& Tyre,
e miratuar sipas vendimit t& KQZ-sé, me nr. 01-262-2023, dat.09.03.2023.

15. Rregullorja Nr. 08/2023 Vézhguesit e Zgjedhjeve, e miratuar sipas vendimit té
KQZ-s¢, me nr. 01-266-2023, dat.09.03.2023.

Mirépo, me hyrjen né fuqi t& Ligjit nr. 03/1.-073 pér zgjedhjet e pérgjithshme, duhet té behej
harmonizimi i kétyre Rregulloreve me Ligjin e ri.

Prandaj, Kryeshefi Ekzekutiv i SKQZ, ka nxjerr vendimin nr.02-693/2023, t& dat.26.05.203, pér
formimin e Grupin Punues pér Identifikimin e ndryshimeve né Ligjin pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme, dhe harmonizimin e Rregulloreve té zgjedhjeve me kété Ligj.

Grupi punues né matricé ka identifikuar té gjitha ndryshimet ndérmjet Ligji Nr. 08/1.-228 pér
zgjedhjet e pérgjithshme dhe Ligjit nr. 03/L-073 pér zgjedhjet e pérgjithshme dhe nga
referencat e kétyre ndryshimeve jané hartuar edhe draftet e Rregulloreve zgjedhore té cilat
jané prezantuar né punétorin e KQZ, me temén “Harmonizimii Rregullave Zgjedhore t& KQZ,
me ligjin e zgjedhjeve ”, t&€ mbajtur nga data 07-11 korrik né Tirané. KQZ, pritet qé gjaté muajit
gusht 2023, t'i miratoj kéto rregullore.

 Aktiviteti 29: | Plotésim/ndryshimi i Rregullave té brendshme té KQZ
Statusi: INé proces [
Zyrtnﬂ/jn pergjegjés/e: | Drejtor i ZRCKFSP / Drejtor i DCL / Drejtor i DAP

- Periudha e realizimit: Janar - Shtator 2023

| Tiera: i

Me datén 13.03.2023, éshté organizuar punétoria “Hartimi i rregullores pér organizmin e
brendshém dhe sistematizimin e vendeve té punés né ZRCKFSP, e cila éshté pérkrahur nga
UNDP - Misioni né Kosové.

Versioni i paré i késaj rregulloreje, e cila éshté shqyrtuar né kété punétori, ka pérmbajtur
gjithsejté dhjeté (10) nene, né té cilén jané dhéné komentet. Versioni i dyté do t& pérgatitet pér
shgyrtim né punétoriné e radhés, qé do té mbahet né sallén e mbledhjeve t¢ KQZ. ZRCKFSP
éshté né pérfundim té finalizimit té versionit, i cili do t& shqyrtohet nga KQZ.

Ndérsa, sa i pérket plotésimit dhe ndryshimit t&¢ Rregullave té brendshme té KQZ, nga KQZ,
éshté kérkuar qé pérveg menaxhmentit t¢ SKQZ, pjesé i grupi punues pér hartimin e kétyre
rregulloreve, pérveg Késhillit t& personelit i KQZ, té jeté edhe stafi i SKQZ.

Kryeshefit Ekzekutiv i SKQZ, ka nxjerr vendimin nr.02-666/2023, dat.22.05.203, pér stafin e
SKQZ, té cilét do té jené pjesé e Grupit Punues pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullave t&
brendshme té KQZ.
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Grupi punues ka té hartua Planin dinamik pér ndryshim/ plotésimin e Rregullave té
brendshme me géllim qé té identifikohen hapat radhé pas radhe, dhe té cilat do t& ndérmerren
né kuadér té realizimit té aktiviteteve té planifikuara me Planin e punés té KQZ, pér vitin 2023.
Grupi punues do té hartoj draftet té cilat do té prezantojé pér shqyrtim né Késhillat e KQZ dhe
miratim né KQZ.

Né mbledhjen e KOZ, nr.20/2023, dat.29.06.023, éshté béré rishikimi i Planit t& punés té KQZ
pér vitin 2023, dhe ky aktivitet éshté shtyré té realizohet deri né muajin shtator 2023. KQZ né
mbledhjen nr.21/2023, dat.12.07.2023, ka miratuar planin e rishikuar. Vendimi i KQZ, nr. 01-
803/2023, i datés 12.07.2023, pér miratimin e planit té rishikuar.

. Aktiviteti 30: | Rishikimi i Udhézimeve Administrative té KQZ
Statusi: Né proces |
Zyrtarifja pérgjegjés/e: | Drejtor i DCL / Drejtor i DAP
Periudha e realizimit: Janar- shtator 2023
Tjera: /

Kryeshefit Ekzekutiv i SKQZ, ka nxjerr vendimin nr.02-134/2023, dat.08.02.203, pér formimin
e Grupin Punues pér rishikimin e Udhézimeve té brendshme té KQZ.

Grupi punues ka hartuar Plani dinamik pér ndryshim/ plotésimin e Udhézimeve t& brendshme
me géllim qé té identifikohen hapat radhé pas radhe, dhe té cilat do té ndérmerren né kuadér
té realizimit t& aktiviteteve té planifikuara me Planin e punés t& KQZ, pér vitin 2023.

Grupi punues ka propozuar qé kéto Udhézime té emérohen Rregullore duke hartuar draftet té
cilat do t'i dérgoj te anétarét e Késhillin pér Céshtje Ligjore (KCL) pér komente dhe sugjerime.
Pas marrjes sé¢ komenteve dhe sugjerimeve draftet jané prezantuar pér trajtim né KCL dhe
miratim né KQZ. Grupi punues ka hartuar draftet e Rregulloreve:

1. Rregulloren nr.00/2023 pér Procedurén e zévendésimeve pér anétarét e Kuvendeve Komunale,

2. Rregulloren nr.00/2023 pér Shpenzimet ¢ reprezentacionit pér anétarét e KQZ-sé dhe
Menaxhmentin e SKQZ-sé,

3. Rregulloren nr.00/2023 pér Shfrytézimin e veturave zyrtare te KQZ-sé,

4. Rrequlloren nr.00/2023 pér Shfrytézinin e telefonisé né Kontisionin Qendror té Zgjedhjeve.

Drafti i Rregullores nr. 00/2023 pér Procedurén e zévendésimeve anétaréve té kuvendeve né
komunale éshté shqyrtuar né mbledhjen KCL nr. 06/2023, dat.16.06.2023. Kjo Rregullore ka
mbetur té trajtohet edhe njéheré né KCL, pastaj do té miratohet né KQZ.

Rregulloret tjera té parapara né planin e punés do té hartohen nga Késhilli i personelit dhe
grupi punues i SKQZ pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullave té brendshme t¢ KQZ,

Né mbledhjen e KOZ, nr.20/2023, dat.29.06.023, éshté béré rishikimi i Planit té punés t& KQZ,
pér vitin 2023, dhe ky aktivitet éshté shtyré té realizohet deri né muajin shtator 2023.

KQZ, né mbledhjen nr.21/2023, dat.12.07.2023, ka miratuar planin e rishikuar. Vendimi i KQZ,
nr. 01-803 /2023, i datés 12.07.2023, pér miratimin e planit té rishikuar.
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2.3. GJITHEPERFSHIRJA DHE PJESMARRJA NE ZGJEDHJE

Alktiviteti 31: ~ Informimi dhe edukimi i votuesve té rinj pér zgjedhje
Statusi: Né proces I
Zyrtarifja pérgjegjés/e: | Drejtor i DOZ
Periudha e realiziniit: 1 Qershor- Tetor 2023
Tjera: [ o ;

Divizioni pér Informim dhe Edukim téVotuesve sipas planit t& punés sé¢ KQZ, 2023, ka
pérgatitur projektin: “Informimi dhe Edukimi i Votuesve té Rinj pér Zgjedhje”. Ky projekt ka
pér géllim informimin e votuesve té rinj pér té drejtén e tyre pér té votuar, procesin zgjedhor,
sistemin dhe procedurat zgjedhore.

Projekti éshté shqyrtuar né mbledhjen e KOZ, nr. 22/2022, me daté 19.07.2023, éshté kérkuar té
béhen edhe disa plotésime.

| L Informimi i votuesve pér caktimin dhe ndérrimin e qendrés sé
Aktiviteti 32: ..
votimit
Statusi: Né proces | I
Zyrtarifja pérgjegjés/e: | Drejtor i DOZ

i
i Periudha e realizimit: | Qershor- Dhjetor 2023 |
| Tjera: |/ !

Divizioni pér Informim dhe Edukim té Votuesve, sipas planit t¢ punés s¢ KQZ, 2023, ka
pérgatitur projektin: “Informimi i Votuesve pér caktimin dhe ndérrimin e gendrés sé votimit”,
i cili ka pér géllim t'i informojé votuesit pér caktimin dhe mundésiné e ndérrimit t&¢ QV né ¢cdo
kohé&, ményrén e identifikimit té QV, caktimin né gendra té reja té votimit dhe t& drejtén pér té
kérkuar ndérrimin e tyre.

Projekti éshté shqyrtuar dhe miratuar né mbledhjen e KOZ, nr. 22/2022, me daté 19.07.2023.
KQZ, ka miratuar Projektin né mbledhjen e KQZ, nr.22/2023, me daté 20.08.2023, . Vendimi i
KQZ, nr.01-832-2023, dat.01.03.2023. Pas miratimit nga KQZ, éshté filluar me pérgatitjen e
specifikave pér fillimin e procedurave tenderuese.

| Aktiviteti 33: | Edukimi digjital pér zgjedhje
Statusi: | Né proces

Zyrtarifja pérgjegjés/e: | Drejtor i DOZ
Prill- Dhjetor 2023

Periudha e realizimit:

Aktiviteti pér Edukimin digjital pér zgjedhije, i cila ka pér géllim qé votuesve tu ofrojé mundési
pér informim online pér té drejtén e votés dhe procesin zgjedhor, i cili financohet nga Misioni i
OSBE né Kosové, dokumenti éshté né pérfundim té pérgatitjes.
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| Miratimi i Listés sé Qendrave té Votimit pas Analizés dhe

i
- Aktiviteti 34: ‘ L.
| - Vlerésimit té Qendrave té Votimit

Statusi: !
 Zyrtarijja pérgjegjés/e:  Drejtor i DOZ / Drejtor i DKT/DTI |
‘ Periudha e realizinmit: ~ Janar-Shkurt 2023

‘ Tiera: /

Departamenti i Operacioneve Zgjedhore (DOZ), né mbledhjen e KOZ, nr.06/2023,dat.
24.02.2023, ka prezantuar pér shqyrtim draftin e listés sé¢ QV dhe vlerésimin e QV. Pas
shqyrtimit KOZ, ka rekomanduar listén e QV pér shqyrtim dhe miratim né KQZ. Lista e QV
éshté miratuar nga KQZ, né mbledhjen nr.05/2023, dat.01.03.2023. Vendimi i KQZ, nr.01-215-
2023, dat.01.03.2023.

| Zbatimi i Periudhés sé Shérbimit té Votuesve pér Ndérrimin e

Aktiviteti 35: ' Qendrave té Votimit
Statusi: Né proces
| Zyrtarifja pérgjegjés/e: | Drejtor i DOZ i
Periudha e realizinit: Maj - Dhjetor 2023 : _I
| Tjera: L

Lidhur me aktivitetin pér zbatimin e periudhés sé shérbimit té votuesve pér ndérrimin e
gendrave té Votimit, aktualisht éshté duke u hartuar plani pér trajnimin e ZEKKZ.

| Analizé e bazés sé shénimeve té Departamentit té ‘
| Aktiviteti 36: P |

}L | Administratés Pensionale té Kosovés |
| Statusi: |
{ Zyrtari/fja pérgjegjés/e: | Drejtor i DOZ
" Periudha e realizimit: Janar-Mars 2023

Tjera: /

Sekretariati i KQZ, me dat.17.03.2023 nga MFPT (Departamenti i Pensioneve) pérmes e-maili,
kemi pranuar bazén e té dhénave te personave duke pérfshiré periudhén nga viti 2020 e deri
me tani né formatin Access.

Té dhénat e pranuara nga Departamenti i Pensioneve - MFPT jané krahasuar me ekstraktin e
regjistrit gendror civil te cilin e kemi marr me datén 09.02.2023.

Kjo bazé e té¢ dhénave pérmban té dhénat e personave té moshés 65 vje¢c dhe mbi, e té cilét kané
gené pérfitues t€ pensioneve, dhe té ciléve iu éshté ndérpreré pensioni si rezultat i faktit t&
vdekjes.

DOZ, né mbledhjen KOZ, nr.09/2023, dat.29.03.2023, ka prezantuar pér shqyrtim draftin e
Analizés se Bazés se Shénimeve te Departamentit té Pensioneve/ MFPT Sekretariati i KQZ, né
mbledhjen e KQZ, nr.10/2023, dat.14.04.2023, ka prezantuar pér miratim Analizén, mirépo pér
arsyeje t& mbaijtjes sé zgjedhjeve té 23 prillit 2023, ky miratim éshté shtyré pér njé takim tjetér.
KQZ, né mbledhjen nr.15/2023, dat.18.04.2023, ka miratuar Analizén e bazés s¢ shénimeve té
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Departamentit té Administratés Pensionale t&¢ Kosovés. Vendimi i KQZ, nr.01-567-2023,
dat.28.04.2023.

Aktiviteti 37: ' Rishikimi i dizajnit té fletévotimit
Statusi: | Né proces |

Zyrtarifja pérgjegjés/e: | Drejtori i DTl-sé

Periudha e realizimit: I Maj-Tetor 2023

Tiera: | 7/

Departamenti i Teknologjisé Informative (DTI) ka hartuar koncept dokumentin me veprimet
e propozuara pér realizimin e aktivitetit pér rishikimin e dizajnit. Né muajin korrik dokumenti
do t& procedohet pér shqyrtim dhe aprovim né KOZ pastaj né KQZ. Né kuadér té kétij
aktiviteti, pérfshihet formimi i grupit punues KQZ/SKQZ, mbajtja e takimeve me akterét e
jashtém Organizatave jo Qeveritare (OJQ), pérfagésues té Subjekteve Politike (SP). Pastaj,
analizimi potencial i opinionit lidhur me plotésimin e fletévotimeve, shqyrtimi i propozimeve.

Aktiviteti 38: | Raporti gjinor i lidershipit té partive politike pér vitin 2021 -

2022
LStﬂi‘HSi.‘ Neé proces
Zyrtari/ja pérgjegiésfe: | Drejtor i ZRCKFSP
| Periudha e realizimit: Mars-Néntor 2023
Tjera: £

Dokumenti “Raporti gjinor i partive politike pér periudhén 2022-2023" éshté aktivitet i
planifikuar me Planin e Punés sé¢ KQZ. Ky dokument , éshté hartuar duke i shfrytézuar té
dhénat nga azhurnimet vjetore pér vitet 2022 dhe 2023, € deklarohen p&rmes “Formularit pér
Njoftiniin e Ndryshimeve té Partisé Politike”.

Raporti gjinor i partive politike pér periudhén 2022-2023, éshté dérguar pérmes e-mailit, pér
shqyrtim dhe miratim, KOZ , me dat.27.03.2023. KOZ, pas shqyrtimit té kétij raporti, ka
kérkuar pérfshirjen e statistikave sipas moshés pér organet mé té larta ekzekutive té partive
politike.

Né mbledhjen e KOZ, nr.20/2023, dat.29.06.023, éshté béré rishikimi i Planit té¢ punés té¢ KQZ,
pér vitin 2023, dhe ky aktivitet éshté shtyré té realizohet deri né muajin néntor 2023. KQZ, né
mbledhjen nr.21/2023, dat.12.07.2023, ka miratuar planin e rishikuar. Vendimi i KQZ, nr. 01-
803/2023, i datés 12.07.2023, pér miratimin e planit té rishikuar.

| Aktiviteti 39: ' Organizimi i takimeve me votuesit e komuniteteve jo shumicé—“i

Statusi: ] Né proces ﬁ

| Zyrtarifja pérgjegjés/e: | Drejtor i DOZ.
\ Periudha e realizimit: Prill-Tetor 2023 ‘
Tjera: | /

Projekti pér "Organizimin e aktiviteteve pér realizimin e takimeve me votuesit e
komuniteteve jo shumicg”, i cila ka pér géllim informimin e votuesve t& komuniteteve jo
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shumicé pér té drejtén e tvre pér té votuar, procesin zgjedhor, sistemin dhe procedurat
zgjedhore, do té jeté i gatshém pér shqyrtim né shtator 2023.

i Analizé e pérfaqésimit té grup moshave dhe gjinisé né trupat

| Aktiviteti 40: - zgjedhor pér zgjedhjet e vitit 2021
Statusi: | Né proces |
Zyrtarifja pérgjegjés/e: | Drejtor i DKT
Periudha e realiziniit: | Janar - Néntor 2023
Tjera: | /

Né kété periudhé DKT, ka vazhduar grumbullimit té dhénave nga raportet e ndryshme té vitit
2021, té pérfagésimit té grup moshave dhe gjinisé né trupat zgjedhor pér zgjedhjet e vitit 2021.
Aktivitet éshté duke vazhduar dhe pritet té realizohet né periudhén e tremujorit té katért 2023.

24. INOVACIONI DHE TEKNOLOG]JIA

| ;e Zhvillimi i softuerit pér numérim dhe rezultate dhe procese
| Aktiviteti 41:

' tjera té KQZ
i Statuisi: I Ne proces I[ i
| Zyrtarifja pérgjegjés/fe: | Drejtori i DT1-sé I
Periudha e realizimit: Janar - Korrik 2023 :
' Tjera: |/ '

Né kété periudhé ka vazhduar puna né zhvillimin e softuerit. Jané mbajtu 10 takime té&
pérbashkéta té Ekipit Mbikéqyrés, zyrtaréve nga OSBE dhe kontraktorit (Cacttus). Né pjesén
a paré té vitit jané finalizuar specifikimet funksonale té cilat jané aprovuar nga Ekipi
Mbikéqyrés dhe kontraktori. Pas kérkesés nga ekipi mbikéqyrés Menaxheri i Projektit nga
OSBE ka kérkuar me daté 17.05.2023 nga Cacttus planin e rishikuar té projektit meqé jané
evidentuar vonesa. Me daté 19.05.2023 éshté pranuar Plani i rishikuari. Ekipi mbikéqyrés sé
bashku dhe ndaras sipas pérgjegjésive té njésive dhe zyrtaréve pérkatés ka marré pjesé né
takime pér prezantimin e zhvillimit dhe jané dhéné komentet. Eshté evidente qé pérkundér
planit té rishikuar zhvillimi i softuerit dhe kompletimi i aktivitetit nuk pérfundon nuk mund
té pérfundojné né afatin e paraparé né korrik pér shkak té vonesave nga kontraktori pér gka
éshté véné né dijeni donatori né kété rast OSBE.

Aktiviteti 42: ' Raport vlerésues pér pajisjet e TI-sé né KQZ

Statusi:

Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | Drejtor i DT1-sé

Periudha e realizimit: Janar-Mars 2023
Tiera: Vi

DTI, ka béré vlerésimin e pajisjeve té TIK, gé KQZ ka né dispozicion, ku jané vlerésuar pajisjet
e blera né 10 vitet e fundit ku pérfshihen kompjuteré, llaptop, serveré, pajisje pér printim,
fotokopjim dhe skanim. Né raport éshté paraqité evidenca e pajisjet t& TIK, vlerésimi i
funksionalitetit dhe né fund éshté paraqité identifikimi i nevojave pér furnizim.
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. Shqyrtimi i mundésisé pér transmetimin e drejtpérdrejté i

Aktiviteti 44:
e | mbledhjeve té KQZ

Statusi:

- Zyrtarifja pérgjegjés/e: | Drejtori i DTI-sé /Zédhénési
Periudha e realizimit: | Prill- Qershor 2023

! Tjera: | /

Eshté béré analizimi dhe vierésimi i mundésisé sé transmetimit live té mbledhjeve t& KQZ,
dhe jané analizuar opsionet e pérdorura né dy institucione. Si pérfundim éshté pérpiluar
projekti dhe éshté pérfshiré né planifikime buxhetore.

2.5. BASHKEPUNIMI DHE TRANSPARENCA

Raportimi pér procesin e dorézimit té azhurnimeve vjetore té té

 Aktiviteti 47:
i dhénave té partive politike té regjistruara

Statusi:

- Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | Drejtor i ZRCKFSP
| Periudha e realizimit: 1 Janar-Shkurt 2023

j Tjera: ‘ /

ZRCKFSP, me dat.13.01.2023, ka dérguar njoftim pér té gjitha partité politike té regjistruara,
dhe ka kérkuar qé deri me dat.31 janar 2023, né orén 16:00, t'i dorézojné formularét e
azhurnimeve vjetore. Krahas formularit qé kané gené té obliguar ta dorézojné né formén fizike,
partité politike, kané gené té obliguara gé ta plotésojné formén elektronike né formatin Excel
dhe ta dérgojné pérmes e-mailit.

Nga dyzet e nénté (49) parti politike té regjistruara qé kané dérguar formularét e azhurnimit
vjetor: a) Dyzet e gjashté (46) parti politike té regjistruara kané dorézuar formularét e
azhurnimit vjetoré, brenda afatit té caktuar (prej datés 13 deri 31 janar 2023), dhe b) Tri (3)
parti politike t& regjistruara kané dorézuar formularét e azhurnimit vjetor, pas datés 31 janar
2023. T¢ tria (3) partité politike kané dorézuar formularét e azhurnimit vjetor, me dat.03 shkurt
2023.

—

e e s ' Raportimi pér dorézimin e Raporteve té shpenzimeve vietore
I Aktiviteti 48: | A P p P ]

té partive politike

! Statusi:

| Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | Drejtor i ZRCKFSP

iriPeriudhn e realizimit: | Mars 2023 o - -
‘ Tiera: [ o

NEé bazé t& nenit 15, t& Ligjit pér Financimin e Subjekteve Politike, si dhe nenit 7, t& Rregullés
nr. 14/2015, Mbi Financimin e Subjekteve politike dhe Sanksionet, su bjektet e regjistruara
politike obligohen qé t& dorézojné pér ¢do vit raportin vjetor financiar. Afati i fundit pér
dorézimin e raporteve ishte me daté 1 mars 2023. Dyzet e nénté (49) parti politike si dhe dy
(2) iniciativa qytetare, kané dorézuar raportet vjetore brenda afatit t&¢ pércaktuar me ligj.
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. . Raportimi pér dorézimin e deklarimeve té partive politike pér
Aktiviteti 49: o g

vazhdimin e regjistrimit
| Zyrtarifja pérgjegjés/e: | Drejtor i ZRCKFSP
Periudha e realizimit: | Mars 2023
Tjera: | /

ZRCKFSP, me datén 07.03.2023, i ka njoftuar pérmes e-mailit, té gjithé personat kontaktues té&
partive politike té regjistruara, pér detyrimin qé kané, pér té dorézuar formularét e vazhdimit
té regjistrimit, deri me dat.31.03.2023. Njoftimi ri kujtues, iu éshté dérguar edhe njé heré, me
datén 28.03.2023.

Deri me datén 31.03.2023, nga dyzet e nénté (49) parti politike té regjistruar, formularét pér
vazhdimin e regjistrimit kané dorézuar:

a) Dyzet e teté (48) parti politike té regjistruara;
b) Njé (1) parti politike e regjistruar, nuk e ka dorézuar formularin pér vazhdimin e

regjistrimit.
i Aktiviteti 50: ' Raportimi tremujor nga monitorimi i kuvendeve zgjedhore té ‘
' partive politike i
Statusi:
Zyrtarifja pérgjegjés/e: | Drejtor i ZRCKFSP
Periudha e realizimit: | Janar - Dhjetor 2023
Tjera: #

Nga data 1 janar 2023, deri me datén 30 gershor 2023, jané mbajtur dy (2) kuvende
zgjedhore té partive politike.

Nr. | PARTIA POLITIKE

S

1 KOSOVA DEMOKRATIK TURK PARTISI 19.03.2023

2 PARTIA DEMOKRATIKE E UNITETIT 23.03.2023
Aktiviteti 51: ' Trajnimi i zyrtareve financiar té subjekteve politike
Statusi:

Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | Drejtor i ZRCKFSP
Periudha e realizimit: | Shkurt 2023

Tjera: /

ZRCKFSP, me dat.21.02.2023, ka organizuar dhe mbajtur trajnimin me pérfagésuesit
financiar té partive politike pér hartimin e raportit vjetor financiar té shpenzimeve. Qéllimi i
kétij trajnimi té rregullt kishte t&é bénte me ményrén e hartimit té raportit vjetor si dhe u
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prezantuan gjetjet nga raportet vjetore financiare té viteve té kaluara dhe té audituara, me
géllim té mos pérséritjes sé léshimeve t&¢ mundshme. Né kété trajnim morén pjesé
dymbédhjeté (12) parti politike té regjistruara

| Aletiviteti 53 Rek.()flm.ndim pér shqiptimin e gjobave sipas raporteve te
‘ auditimit

} Statusi: Né proces I

| Zyrtarifja pérgjegjés/e:  Drejtor i ZRCKFSP

i Periudha e realizimit: Maj- Tetor 2023

 Tjera: 1

Né lidhje me kété aktivitet, ka filluar auditimi i raporteve vjetore financiare pér vitet 2022 dhe
2021, si dhe auditimi i raporteve té deklarimit financiar té fushatés sé zgjedhjeve pér dy
proceset zgjedhore té vitit 2021, Zgjedhjet Lokale dhe Zgjedhjet Parlamentare 2021.

Aktiviteti 53: ' Historiku i Zgjedhjeve

Statusi: Né proces [ ‘
Zyrtarifia pérgjegjésfe: | Zédhénési i KQZ |
Periudha ¢ realizimit: Janar- Shtator 2023 ]
Tjera: / |

Historiku i zgjedhjeve né Kosové, 2000 - 2021- éshté punuar drafti né publikimin e dyté té
historikut té zgjedhjeve, por nuk éshté arritur qé té pérfundohet pér shkak té angazhimeve
procesin zgjedhor té zgjedhjeve té jashtézakonshme pér Kryetar té Komunave: Mitrovicé e
Veriut, Zvegan, Leposaviq dhe Zubin Potok, si dhe zgjedhjet e parakohshme pér kuvendet e
Komunave: Zvecan dhe Leposaviq 23 prill 2023, dhe né procesin e hartimit té strategjisé té
KQZ, 2023-2026, té cilat kané gené té paplanifikuara.

Né mbledhjen e KOZ, nr.20/2023, dat.29.06.023, éshté béré rishikimi i Planit t& punés t& KQZ,
pér vitin 2023, dhe ky aktivitet éshté shtyré té realizohet deri né muajin shtator 2023. KQZ, né
mbledhjen nr.21/2023, dat.12.07.2023, ka miratuar planin e rishikuar. Vendimi i KQZ, nr. 01-
803/2023, i datés 12.07.2023, pér miratimin e planit té rishikuar.

Aktiviteti 54: - Shénimi i "Dita Globale e Zgjedhjeve"
Statusi:

Zyrtari/ja pérgjegjés/e:  Drejtori i DOZ

Periudha e realizimit: Janar- Shkurt 2023

Tjera: /

Projekti "Dita Globale e Zgjedhjeve", sipas planit té punés, éshté shqyrtuar dhe aprovuar né
mbledhjen e KOZ, nr. 01/2023, me dat.13.01.2023, dhe éshté aprovuar né mbledhjen e KQZ,
nr. 01/2023, dat.16.01.2023. Vendimi i KQZ, nr.30/2023, dat.16.01.2023.

KQZ, mé 2 shkurt 2023, ka shénuar “Ditén Globale té¢ Zgjedhjeve”, ku éshté mbajtur njé
konferencé me temén: “Pjesémarrja né zgjedhje né Republikén e Kosovés dhe roli i
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institucioneve”, dhe publikimi i dokumentit me pérmbledhje t& “Trendéve zgjedhore 2009 -
2021”. Né kété konferencé panelisté ishin z. Kreshnik Radoniqi - Kryetar i KQZ, Tomas
Szunyog - Shefi i misionit té BE-sé né Kosové, Pascale Roussy - Drejtoresh e Demokratizimit
té OSBE, né Kosové dhe Eugen Cakolli - Demokracia né Veprim.

Po ashtu, pjesé e késaj konference ishin edhe pérfagésues té institucioneve qé né faza té
ndryshme té procesit zgjedhor, jané pjesé relevante dhe kané rol té réndésishém, si: Subjekte
Politike, Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa, Avokatit té¢ Popullit, Komisionit té
Pavarur t&é Mediave, Zyrés pér Barazi Gjinore, si dhe pérfagésues té organizatave té shoqgérisé
civile si: Instituti Demokracia pér Zhvillim, Demokracia Plus, Germin, Lévizja FOL, Roma
Versitas etj.

ZEKZZ, me 03 shkurt 2023, kané organizuar tryeza né nivel lokal, me temén “Pjesémarrja né
zgjedhje né Republikén e Kosovés dhe roli i institucioneve”, me qéllim té shkémbimit té
pérvojave nga pjesémarrésit, mbi pjesémarrjen né proceset zgjedhore gjaté viteve 2009 - 2021.
NEé kéto tryeza morén pjesé pérfagésues lokal té subjekteve politike, té bashkésive lokale, té
organizatave té shogérisé civile dhe mediave. Ky aktivitet u realizua né 32 komuna.

Aktiviteti 55: Melodia e pérhershme e KQZ
| Statusi: Né proces l

| Zyrtari/jn pérgjegjés/e: | Drejtor i DOZ
" Periudha e realizimit: Mars - Qershor 2023

Sipas planit té punés, divizioni ka pérgatitur konkursin pér “Melodiné e pérhershme té
Komisionit Qendror té Zgjedhjeve”, qé ka pér géllim realizmin e njé melodie té pérhershme
qé identifikon dhe pérfagéson KQZ, gjaté dhénies se informatave dhe realizimit té produkteve
té saj pérmes audio dhe video mesazheve. Konkursi éshté shqyrtuar né mbledhjen e KOZ, nr.
17/2023, dat.10.05.2023, dhe éshté aprovuar né mbledhjen e KQZ, nr. 17/2023, dat.11.05.2023.
Vendimi i KQZ, nr.01/624/2023, dat.11.05.2023. Konkursi pér “Melodiné e pérhershme té
Komisionit Qendror té Zgjedhjeve”, Konkursi éshté mbyllur me datén 5 gershor 2023, ku
éshté pranuar vetém njé oferté e cila nuk éshté e mjaftueshme pér té vazhduar me procesin.

Rishpallja e konkursit éshté shqyrtuar dhe miratuar né mbledhjen e KOZ, nr. 22/2023,
dat.19.07.2023, dhe éshté aprovuar né mbledhjen e KQZ, nr. 22/2023, dat.20.07.2023. Vendimi
i KQZ, nr.01/833/2023, dat.20.07.2023. Konkursi éshté rishpall me daté 21.07.2023 dhe do té
jeté i hapur deri mé 21.08.2023.

| Aktiviteti 56: T_T"akim i gi'I{IJit punues pér pérmirésimin e Listés sé Votuesve

Statusi: ‘ NEé proces ]

Z;/rt(}n/japcrg;egjcs/e ' Drejtor i DOZ

Periuidha e realizimit: J Prill - Tetor 2023

Pér kété aktivitet jané paraparé té mbahen dy punétori té grupit punés né implementimin e
strategjisé pér pérmisimin e listés sé votuesve dhe né kéto takime do té diskutohet rreth

23



implementimeve t& adresave sipas sistemit unik né bazén e t& dhénave té shtetasve té
Kosovés.

Takimi i paré éshté mbajtur me datén 30 maj ndérsa takimi i dyté planifikohet té mbahet né
muajin tetor”.

' . Analiza dhe shqyrtimi i opsioneve pér vlerésimin e
| Aktiviteti 59: i T s, o

| identifikimit elekironik té votuesve

\

Statusi: Né proces ‘
| Zyrtarifja pérgjegjés/e: | Drejtori i DTI
| Periudha e realizimit: Janar- Dhjetor 2023
| Tjera: /

Né lidhje me kété aktivitet KQZ ka diskutuar me pérfaqésuesit e ODIHR pér realizimin e
analizimit t&¢ mundshém té opsioneve pér identifikimin elektronik té votuesve, konkretisht

pér té béré njé hulumtim t& mundésive pér aplikimin e identifikimit elektronik té votuesve.

3. PROGRESI NE ZBATIMIN E PLANIT TE PUNES

Né planin e punés sé¢ KQZ pér vitin 2023, jané paraparé té realizohen 59 aktivitete. Puna ka
filluar dhe &shté evident progresi né pothuajse té gjitha aktivitetet.

Né kété periudhé jané realizuar gjithsejté 16 aktivitete apo 27 % e Planit t& Punés. Jané né
proces té realizimit 34 aktivitetet apo 58 %. Ndérkagq, 9 aktivitete nuk kané filluar ende, té cilat
sipas Planit fillojné té zbatohen nga muaji korrik e deri né dhjetor.

Té
realizuara,
16

8 Nuk kané
filluar, 9
15%

. | Té realizuara, 16
"-t'x..'! t

27%

= Né proces, 34
NE proces, A
34 ! ® Nuk kané filluar, 9

58%
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Republika e Kosovee i
Republika Kosova - Republic of Kosuvo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve /| 3~
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

e QARSI O~ 2023
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 103.4
té Ligjit nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, dhe pas pranimit
té pérgjigjes né kérkesé nga PZAP té datés 30.05.2023, Nr. 09/689/A/2023, dhe pérgjigjes né
kérkesé té Prokurorisé s& shtetit t& datés 19.06.2023, Nr. 09/749/2023, pér njoftim me
vendvotimet q& jané objekt i hetimeve penale, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me datén
25.07.2023. nxjerr kété:

VENDIM

Pér Asgjésimin/Shkatérrimin e Materialit Zgjedhor té Zgjedhjeve té Zgjedhjeve té
Jashtézakonshme pér Krvetar té¢ Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zvecan, Leposaviq dhe
Zubin Potok, si dhe Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendet e Komunave: Zvecan dhe

Leposavigq

L. KQZ-ja vendos qé materialin zgjedhor pér zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kryetar t&
komunave: Mitrovicé e Veriut, Zvegan, Leposaviq dhe Zubin Potok, si dhe zgjedhjet e
parakohshme pér kuvendet e komunave: Zvegan dhe Leposaviq, t€ mbajtura mé datén
23.04.2023. ta asgjésojé/shkatérrojé.

1. Materiali zgjedhor. i cili do té& asgjésohet/shkatérrohet &shté si vijon:

. Fletévotime té vilefshme/té paviefshme/ té zbrazéta/ 1é démtuara;

2. Kopja dhe origjinali i Formularit ¢ Pérputhjes té dhénave dhe Rezultateve (FPR);
3. Lista e Gjeré e votuesve té komunave (Listat Komunale 1é Votuesve 1¢ shtypura dhe né
formatin elektronik)

4. Lista Pérfundimtare e Votuesve (LPV) dhe Lista e Votuesve me Kusht (LVK);

5. Librat e Votimit (Ditarét);

6. Fletévotimet e Papérdorura;

7. Fletévotimet me Kusht,

8. Vula zyrtare e Fletévotimit/vulat tjera- vula zyrtare e fletévotimit pjesa e gomés;

9. Aplikacionet pér regjistrim (¢ votuesve jashté Kosovés, dhe

10. Materialer tiera informuese

1. 1 gjithé materiali q& éshté pér t’u asgjésuar/shkatérruar né pikén II dhe 1 t& kétij vendimi do
(& asgjésohet/shkatérrohet nén mbikéqyrjen e komisionit t& caktuar nga SKQZ-ja pér kété
qéllim.

IV.  Obligohet Sekretariati | KQZ-sg, pér zbatimin e kétij vendimi.

V. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 25.07.2023




Republika e Kosovés -
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 4 ¢ -
Centralna Izborna Kemisija &2 0
Central Election Cominission

0 O L3O = 2023
CENTRALNA IZBORNA KOMISIJA, na osnovu ovlaséenja datim.—clanom. 103.4 - Zakona
br.08/L.-228 o opstim izborima u Republici Kosovo, i nakon prijema odgovora na zahtev od
strane IPZP-a od 30.05.2023.. br. 09/689/A/2023, i odgovora na zahtev Drzavnog tuZilastva od
19.06.2023., br. 09/749/2023, o obavestenju o biratkim mestama koja su predmet krivicne
istrage, na redovnom sastanku odrzanom 25.07.2023. donosi:

ODLUKA
Za uniStavanje/odlaganje izbornog materijala vanrednih izbora za Gradonacelnike

opstina: Severna Mitrovica, Zvecan, Leposavié¢ i Zubin Potok. kao i prevremenih izbora
za SkupSstine opstina: Zvedéan i Leposavié

I CIK donosi odluku za uniStavanje/odlaganje izbornog materijala vanrednih izbora za
Gradonacelnike opstina: Severna Mitrovica, Zvecan, Leposavic¢ i Zubin Potok. kao i
prevremenih izbora za Skupstine opstina: Zvecan i Leposavié odrzanih 23.04.2023.

II.  Izborni materijal koji ¢e biti unisten je sledeci:

Vazeci / nevazeci / prazni / osteceni glasacki listiéi;

Kopija i original obrasca za uskladivanje podataka i rezultata (OUR);
Opsirni biracki spiskovi opétina;

Konacni biracki spisak (KBS) i Uslovni biracki spisak (UBS);

Knjige o toku glasanja (Dnevnici);

Neiskoriséeni glasacki listici;

N AN~

Uslovni glasacki listici;

Co

. Sluzheni pecat glasackog listica / drugi pecati - gumeni deo sluzbenog pecata;
9. Prijave za registraciju biraca van Kosova, i
10. Ostali informativii materijali.

III.  Sav materijal koji treba unistiti kao u tackama 11 i Il ove odluke bi¢e odlagan/uniSten
pod nadzorom Komisije koju imenuje SCIK u tu svrhu.

IV.  Obavezuje se Sekretarijat CIK-a za sprovodenje ove odluke.

V.  Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

Pristina, 25.07.2023 Predsedavajuéi
A QDROR §
N

Centralna izbf
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